

# انتقال شاه مخلوع به مصر بخش مهمی از توطئه وسیع امپریالیسم آمریکابر ضد انقلاب ایران است

اقدام دولت امریکابه انتقال شاه مخلوع از تاناما به مصر به این دلیل مسخره نیست که گویا طحال او بریده و گویا در تاناما جراحی یافت نشده که این طحال بریده را بر دارد و گویا دولت دست نشانده پاناما اورود جراح متخصص امریکالی را هم ممنوع داشته است. اینها دروغهای بازاری آشکاری است. انتقال او - ناگفته پیداست - ارتباطی هم به درخواست رسمی وزارت خارجه ایران در مورد استرداد او ندارد، درخواستی که بعد از خروج شاه مخلوع از تاناما بدولت این کشور تسلیم شده است! انتقال او به مصر جزء مهمی است از توطئه وسیع و حساب شده امپریالیسم امریکا بر ضد انقلاب ایران.

به منطقه خاورمیانه، یعنی به مجاورت ایران، آنهم به کشوری است که با ایران روابط دیپلماتیک ندارد، یعنی درگیر مسئله استرداد شاه مخلوع نخواهد شد، به کشوری که دولت آن تماما در چنگ امریکاست، به کشوری که دولت آن علنا و بشدت علیه انقلاب ایران خصومت میورزد و در آن گروه بزرگی از ساواکیها و ژنرالهای فراری متشکل شده اند، در آن عمل میسبا، مسمون و مختار در فعالیت اند و از آنجا می توان شبکه ارتباط با دیگر مراکز جاسوسی امریکا و پادشاهانقلابیون ایرانی و بیومی مقیم کشورهای مجاور ایران را گسترده و پادشاهانقلاب موجود در ایران ارتباط گرفت.

است. با استقرار او در ستاد عملیاتی ضد انقلاب ایران، دولت امریکا در واقع اعلام میدارد که دشمن آشتی ناپذیر انقلاب ایران است، زمستهای آشتی جویانه این آن را نمی پذیرد و مسم است بهیشت گم شده. خود را در ایران باز ستاند.

درواقع او بیسی و بالیزبان در فعالیتند. از عراق دائما اسلحه و پول و خرابکار به ایران روانه میشود. رادیوی عراق مانند رادیوی مصر شب و روز مشغول لجن پراکنی به انقلاب ایران است. رژیم پلیسی سدام حسین بهمان شدتی که در داخل کشور به کمونیستها، آزادیخواهان و استقلال طلبان عراقی با وحشیگری نوع مشاهنه، حمله ور شده، برای شکستن انقلاب ضد امپریالیستی و خلقی ایران کوشا است. هر دوسوی داخلی و خارجی این سیاست در پیوند با غرب امپریالیستی و بویژه امریکا اجرا میشود.

## شما ضد انقلاب را فراموش کردید، ولی ضد انقلاب شما را فراموش نکرده است

ضد انقلاب، از همان دوره اول انقلاب ( دوره سرنگونی رژیم گذشته) متشکل شد و برنامه اودمیدم مساعدتر و خوشتر میشود. کار بعدی خود را تنظیم کرد. اقدامات انقلاب در جهت سرکوب ضد انقلاب و افساد عیاران دولتی، آن، لایقگیر بوده است. افشاگری نسبت به رژیم گذشته تقریباً انجام نگرفته است و ضد انقلاب فرصت یافته است که از تو مشکل شودو حتی یارگیری کند. محیط برای اودمیدم مساعدتر و خوشتر میشود. این قانون همه انقلابیهاست که با مشکلات و آشفتگیهای ناگزیری که می آفرینند، اشخاص سطحی، و ناپایداری از خود زده میکنند. اگر در اوج جنبش، پایگاه وضع اکنون در کشور ما بهمین منوال است. جبهه وسیعی از ضد انقلاب محض تاجپناها، از همه کسانی که از دورنمای تحکیم و تثبیت و گسترش انقلاب ناخرسندند، بطور خود بخودی تشکیل شده است. تفرقه در میان خود انقلابیون کار این جبهه نامرئی را تسهیل میکند. ضد انقلاب خزخان پیش می آید. اخبار متعددی حاکی از رخنه مجدد ضد انقلاب بکمک ریش و تسبیح و روسری و تظاهرات مدروز در موسسات بگوش میرسد. افراد

بمان بدل به پایگاه تهاجم نظامی امریکا علیه هر جنبش آزادیبخش در منطقه، بویژه علیه انقلاب ایران گردیده است. بقیه در صفحه ۲

## اعتراض حزب توده ایران به تخلفات انتخاباتی

وزارت کشور جمهوری اسلامی ایران - سرپرست ستاد بازرسی و نظارت بر امور انتخابات مجلس شورای ایملی جمهوری اسلامی ایران

ناظرین رسمی حزب توده ایران برای انتخابات نخستین مجلس شورایملی جمهوری اسلامی ایران و همچنین نامزدهای حزب توده ایران در این انتخابات، موارد متعددی از تخلف از قانون انتخابات را مشاهده کرده اند. گزارشهای

که در این زمینه تا تاریخ ۲۸ ر ۱۳۵۸ به ستاد انتخاباتی حزب توده ایران رسیده بود، طی نامه ای در همان تاریخ به وزارت کشور و همچنین به ریاست جمهوری اطلاع داده شده است. متن نامه بشرح زیر است:

ناظران رسمی حزب توده ایران شورایملی جمهوری اسلامی ایران، برابر انتخابات نخستین مجلس

## تا آخر عمر مان با آمریکا می جنگیم

• آمریکا، آمریکا، ارتش بیست میلیونی دشمن سرسخت توست.  
• فرار شاه خائن، توطئه جدید است.



تظاهر کنندگان دیروز فریاد میزدند: مرگ بر شیطان بزرگ - آمریکا

زنان و مردان، کودکان و پیران، خلق انبوه تر میشد. فریادهای سرتی میبخت. جوش و خروش مردم با آتش زدن پرچم امریکا و بیشتر گرفت. مردم یکصد فریاد میزدند - مرگ بر سادات، مرگ بر شاه کافر، کافر، حامی شاه مرگ بر شیطان بزرگ، آمریکا - ملت ما بیدار است، از امریکاییان است، انتقال شاه خائن، یک حیل جدید است.

گره کرده شعار می دادند: - ماهه اهل جنگیم نه زیر بار تنگیم - تا آخر عمر مان با آمریکا می جنگیم - آمریکا، آمریکا! ارتش بیست میلیونی، دشمن سرسخت توست شعارها لحظه ای قطع نمیشد. خشم و خروش مردم پایانی نداشت. هر لحظه جمعیت افزوده میشد، مرد از سران شهر می رسیدند، عکسهایی از امام خمینی در دست داشتند، شمار می دادند، شاه جنایت پیشه، اینجا مجازات میشه - فرار شاه خائن، توطئه جدید است - شاه، بیگن و سادات نوکران امریکا نزدیک نارسیل راه پیمانان از نقاط مختلف تهران به لانه جاسوسی رسید، سداها از فرار مرد زحمتکش تهران با مشتهای

سداها از فرار از مردم تهران برای محکوم کردن توطئه جدید امپریالیسم امریکا و رژیم دست نشانده آن، مصر، با خاطر پناهدادن شاه مخلوع، دیروز در تهران دست به راهپیمایی و تظاهرات وسیعی زدند. از ساعت ۹ صبح دیروز، مرد از نقاط مختلف تهران حرکت کردند و به طرف لانه جاسوسی امریکا به راهپیمایی پرداختند. تظاهر کنندگان، در حالیکه

### در صفحات بعد:

میتینگ بزرگ در آبادان به مناسبت سالروز ملی شدن صنایع نفت

قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران را رعایت کنید!

ابتدال شخصیت و اندیشه لنین به شیوه امریکائی

پیام شادباش کمیته مرکزی حزب توده ایران به کنگره دوازدهم حزب سوسیالیست کارگری مجارستان (صفحه ۶)  
پدیده جدید در رادیو وتلوویزیون (صفحه ۶)  
رویدادهای جهان در یک هفته گذشته (صفحه ۵)



# میتینگ بزرگ در آبادان به مناسبت سالروز ملی شدن صنایع نفت

به مناسبت سالروز تصویب قانون ملی شدن نفت، روز ۲۹ اسفند، میتینگ بزرگی در پارک عمومی آبادان در خیابان شاهپور سابق از جانب سازمان حزب توده ایران در آبادان برگزار شد. این میتینگ در کنار دیوار پالایشگاه آبادان در ساعت ۱۸:۳۰ دقیقه با خواندن سرود حزب و معرفی سخنران آغاز شد.

رفیق مهدی کیهان، عضو کمیته مرکزی حزب توده ایران درباره اهمیت تاریخی جنبش ملی شدن صنایع نفت، عوامل اصلی تدارک و تکوین این جنبش، پیروزیهای بدست آمده در جریان آن و بالاخره فاجعه پیروزی کودتای خائنه ۲۸ مرداد سخنان مبسوط ویرشود ایراد کرد.

رفیق کیهان در سخنرانی خود متذکر شد که جنبش ملی شدن نفت در ۳۰ سال پیش صفحه‌ای جدا از تاریخ مبارزات مردم ایران علیه سلطه امپریالیسم و استبداد نبود. جنبش ملی شدن نفت ادامه مبارزات مردم ایران علیه غارت ثروت نفت و رژیمهای استبدادی دست نشانده سلطنتی از جنبش تنباکو به پایتخت بود، همانطور که انقلاب ضد امپریالیستی و خلقی کنونی ادامه منطقی مبارزات انقلابی مردم ایران طی قریب صد سال اخیر است.

سخنران ضمن تجلیل از نقش دکتر محمد مصدق در جنبش ملی شدن صنایع نفت، متذکر شد که با انتقال قهرمان اصلی جنبش ملی شدن صنایع نفت، مردم ایران و در پیشاپیش آنها طبقه کارگر، بویژه پرولتاریای متمدن نفت ایران بود.

کارگران صنعت نفت ایران بویژه در تدارک و پیروزی جنبش ملی شدن نفت نقش عظیم داشتند. مبارزات آنان علیه تسلط شرکت غاصب انگلیسی نفت، اعتراضات عظیم آنان در سالهای ۲۵-۱۳۲۴ و بالاخره اعتصاب نفتگران ایران در فروردین ۱۳۳۰ نقش اساسی در تدارک جنبش ملی شدن نفت و حتی روی کار آوردن دولت ملی دکتر محمد مصدق ایفا کرد.

سخنران متذکر شد، همانطور که نقش طبقه کارگر ایران در جنبش ملی شدن صنایع نفت انکار پذیر نیست، همانطور که نقش حزب توده ایران که این طبقه را متشکل ساخت، و به آن آگاهی سیاسی و شناخت طبقاتی داد، نمیتواند انکار شود.

حزب توده ایران از عوامل مؤثر تدارک، تکوین و پیروزی جنبش ملی شدن صنایع نفت بود و این ادعا که سنی دارد نقش تاریخی حزب توده ایران را در این جنبش انکار کند و یا زیر علامت سوال قرار دهد، فاقد اعتبار است.

رفیق کیهان پس از ذکر پیروزیهای جنبش ملی شدن صنایع نفت در خلیج فارس و شرکت غاصب سابق انگلیسی نفت، اخراج متعصبین انگلیسی و بستن لانه های جاسوسی امپریالیسم انگلیس و خشی ساختن توطئه شاه - قوام در سیم تیر و نظایر آن، عللی را که موجبات شکست جنبش ملی شدن صنایع نفت را فراهم آورد، بر شمرد.

سخنران متذکر گردید که همل مده شکست جنبش ملی شدن نفت در عدم شناسایی نقش طبقه کارگر و حزب سیاسی آن - حزب توده ایران - و خودداری از هر سیاست شناختن فعالیت آزاد آن در جریان جنبش ملی شدن صنایع نفت، عدم شناخت نقش امپریالیسم آمریکا به عنوان دشمن اصلی و سر سخت جنبش ملی شدن صنایع نفت، نپرداختن به تسولات در روابط اقتصادی - اجتماعی در داخل کشور، عدم آمادگی برای تشکیل همه نیروهای ضد امپریالیستی در جبهه واحد بود، که موجبات سقوط دولت ملی مصدق و پیروزی کودتای خائنه ۲۸ مرداد، پس کردگی امپریالیسم آمریکا و دربار پهلوی و مرتجعین داخلی را فراهم آورد.

سخنران سر بانی را که آمریکا به استقلال و آزادی در ایران وارد ساخت و ایران را به تسلط استعمار نوین امپریالیسم در آورد و موجب شد ثروت نفت ایران در حقیقت عظیم به سنارت رود و امپریالیسم آمریکا ایران را به اسارت اقتصادی، سیاسی، نظامی و فرهنگی در آورد تشریح کرد.

رفیق کیهان متذکر شد که علی رغم تلاش امپریالیسم آمریکا و رژیم دست نشانده و منور شاه مخلوع، مبارزاتهای انقلابی مردم ایران موجبات تدارک و تکوین انقلاب عظیم ضد امپریالیستی و خلقی را فراهم آورد که هر چه بری قاطعانه امام خمینی در سال گذشته به پیروزی رسید.

سخنران در ادامه صحبت خود متذکر شد که انقلاب نیل به هدفهای مهمی را در پیش دارد و پیروزیهای آنی آن در صورتی میسر است که از اشتباهات دوران ملی شدن صنایع نفت بدرستی درس گرفته شود. سخنران گفت: «تعیین پیروزیها و پیشبرد انقلاب در گرو آنست که به مسائل بنیادی انقلاب، ادامه مبارزه تا طرد کامل امپریالیسم و پیروزی امپریالیسم آمریکا از پایبندگانهای آن در ایران و حرکت سریع در جهت ایجاد جبهه متحد خلق به منظور تثبیت، تسکیم و گسترش انقلاب. توجه جدی و عاجل مبذول گردد.»

رفیق کیهان در سخنان خود، با اشاره به نقش تاریخی امام خمینی در تامین پیروزی انقلاب در مرحله اول متذکر شد: «تداوم انقلاب و تحقق هدفهای نهائی آن در گرو گردآوری همه نیروهای صادق و مومن انقلاب، صرف نظر از تفاوتهای عقیدتی و مسلکی در جبهه واحد خلق است.»

سخنران ناطق باشماهرای «درد و بر طبقه کارگر ایران»، درود بر نفتگران ایران، «درد و بر حزب توده ایران»، «درد و بر آبادان انقلاب ضد امپریالیستی و خلقی» و «سلام بر امام خمینی» و پایان یافت. در جریان میتینگ حضار بدفامات باشماهرای «درد و بر کمیته مرکزی حزب ما»، «مرکز امپریالیسم آمریکا» و کف زدنهای مستد اظهارات سخنران را تأیید کردند.

در جریان میتینگ از کارگران با سابقه و مبارز نفت ایران که در جنبش ملی شدن نفت شرکت فعال داشته اند، با تقدیم دسته گل تجلیل بعمل آمد. همچنین قطعنامه‌ای از رفیق طبری خوانده شد که مورد استقبال پرشور، قرار گرفت.

# آیا حکومت شاه مخلوع پیش از ۲۸ مرداد ۱۳۳۲، حکومت قانونی بوده است؟

مراجع قضائی که مجری این قانونند نمیتوانند بر پایه این تفسیر، کسانی را که در دوران قبل از کودتای ۲۸ مرداد بدلیل سیاسی محکوم شده اند (تعداد آنها نیز از گروههای مختلف کم نیست) اکنون از اتهامات ناروایی که پیدادگاههای شاه به آنها زده و آنانرا محکوم نموده اند، تبرئه کنند.

بقیده ما نه تنها کسانی که در دوران سلطنت محمدرضا، چه پیش از کودتا و چه پس از آن، محکومیت سیاسی یافته اند، بلکه کسانی که در دوره رضاشاه نیز بدلیل سیاسی محکوم شده، ولی از آنها اعاده حیثیت بعمل نیامده است، باید مشمول «قانون رفع آثار محکومیت سیاسی» گردند.

مبارزه بر ضد دیکتاتوری پهلوی در هر زمان صورت گرفته باشد، مبارزه مقدسی است که باید جمهوری اسلامی ایران، برای تثبیت تاریخ هم شده باشد، به مشروعیت و قانونیت آن اذعان کند. تمییز حد برای این مبارزه در شان انقلاب ایران نیست.

برای تمام کسانی که تیره اخیر بر قانون رفع آثار محکومیتهای سیاسی، مصوب شورای انقلاب را میخوانند، خود بخود این سوال پیش میآید که آیا حکومت شاه مخلوع قبل از ۲۸ مرداد ۱۳۳۲، حکومت قانونی بوده است؟ شورای انقلاب بر «قانون رفع آثار محکومیت» های سیاسی، که در هفتم فروردین ۱۳۵۸ تصویب شد، تفسیرهای افزوده است که در آن گفته میشود این قانون شامل کلیه کسانی است که از تاریخ ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ تا بهمن ۱۳۵۷ به حکم قطعی محکوم شده اند.

گفته از اینکه تیره اخیر نامبرده صراحت کافی ندارد و به اصطلاح «جامع و مانع» نیست، اصولاً قرار دادن کودتای ۲۸ مرداد، بعنوان مبدأ تاریخی که محکومیتهای سیاسی قبل از آن قانونی و صحیح و پس از آن غیر قانونی و نادرست بود، نه تنها از نظر قضائی و حقوقی بهیچوجه عادلانه نیست، بلکه از نظر سیاسی نیز ناقص و مخدوش است، زیرا به حکومت شاه مخلوع در دوران قبل از کودتا جنبه مشروعیت و قانونیت میدهد.

اینکه به خیال باطل خودم از تنگنای استرداد شاه مخلوع بهره و هم با حیثیت ملتها بازی بنمایند، ملت ما مطلقاً مستحق است که برادران و خواهران عزیز مسلمان مصر، آلهایی که زیر چکمه های عمال اسارت خائن، این مهره خود فروخته را بدست زدند و از پیش اسرا بیل و کتک زدند، اجازه و بکین دست و پا می زنند، اجازه نخواهند داد با قیامشان هر دو طاغوت خود فروخته یعنی محمد رضا و سادات را از سر زمین عزیز مصر بیرون خواهند راند. شما ای ملت عزیز و برادر مصر، دیگر به امریکا اجازه ندهید بیش از این آبروی اعراب مسلمان را بیزد و از مصر ملت دوست و همکار با اسرائیل بسازد و وانمود کند که در مقابل ایران و رشید و انقلاب اسلامی ایران و نیز در مقابل فلسطین و فرمان و لبنان عزیز ایستاده است.

با هیچ همه نیروها باید با آمریکا مقابله نمود و لطمه ای غلت ارگان مملکت را از بین نخواهد برد. ما باید تا قطع همه وابستگیها و نفی همه پیوندهای ذلت باری که امریکا بر ایسان با دماغان آورده است، بکوشیم.

تا آخر عمر مان... بقیه از صفحه ۱ وزارت خارجه هستند، رافرا موش نخواهد کرد، بلکه در صراط مستقیم اسلام، که امامان خمینی و ششکن دستور داد، ادامه براه داده و انقلاب بزرگتر خود را با قاطعیت و جدیت هر چه بیشتر به پیش خواهد برد.

«تنها شیوه موفق برای استرداد شاه جلال همان شیوه امام است و اتخاذ شیوه های غیر انقلابی به دشمنان ما فرصت تفکر و توطئه را میدهد و در نهایت به مود آنها تمام میشود، چون کمیسیون تحقیق نتوانست خود و بر نامه اش را با فرمان پیام امام هاشمک سازد و چون آمریکا باردیگر از آزادی گروگانها ناامید شده، دست به توطئه جدیدی زده است و از فرست سوه استفاده نموده و بار دیگر محمد رضای جلال فرساری را از دست مزدور سر برودنای گرفته و تحویل حکومت دست نشانده و خائن دیگری به نام سادات داده است.»

«متعصبین جهان بیدارند و می دانند که این قتل و انتقالها همان نقشه های آمریکاست، برای

## انتقال شاه مخلوع...

بقیه از صفحه ۱ نخستین یکپارچگیها و واکنش سریع امریکایی در این کشور استقرار یافته اند. بنا بر این کشور، بویژه بتدر نظامی جزیره مسیر، پایگاههای ناوگروه امریکا شامل بیش از ۳۰ ناو جنگی است.

با کستان سرعت بدل به میدان فعالیت تهاجمی وسیعی میگردد، نه فقط بر ضد انقلاب افغانستان، بلکه همچنین بر ضد انقلاب ایران.

تمامی عملیاتی که در سراسر منطقه وسیع خاورمیانه بر ضد انقلاب ایران اجرا میشود، طبق نقشه ای است که دولت امریکا طرح کرده است و انتقال شاه مخلوع به مصر، جزئی از این نقشه است.

خط واقعی است نه مجازی، باید

## انتقال شاه مخلوع...

بقیه از صفحه ۱ انتقال شاه مخلوع به مصر، هشدار می دهد، خطرناک است. این هشدار را باید جدی گرفت. این باتنگ را باید شنید.

انتقال شاه مخلوع به مصر، هشدار می دهد، خطرناک است. این هشدار را باید جدی گرفت. این باتنگ را باید شنید.

انتقال شاه مخلوع به مصر، هشدار می دهد، خطرناک است. این هشدار را باید جدی گرفت. این باتنگ را باید شنید.

انتقال شاه مخلوع به مصر، هشدار می دهد، خطرناک است. این هشدار را باید جدی گرفت. این باتنگ را باید شنید.

# تجمع دهقانان در محل وزارت کشاورزی

گروهی از دهقانان، صبح روز چهارشنبه ۲۱ اسفند ماه، در محل وزارت کشاورزی، واقع در بلوار کشاورزی، تجمع کردند و خواستار رسیدگی به اختلافات حقوقی خود شدند.

این گروه از روستائیان که متشکل از نمایندگان روستاهای قره قلا، سفلا، قره قلا، وسطی و اورتاسو (واقع در بخش هشت رود میانه) بودند، مشکلات خود را با خبرنگار «نامه مردم» در میان گذاشتند.

آنها می گفتند: «داساسی ترین مشکل فطری ما اختلاف بین محدود و روستاهای ماست. جمعیت این روستاها که از خوش نشینان و خرده مالکین تشکیل میگردد، از مقامات مسئول وزارت کشاورزی خواهان اعزام یک نماینده برای حل و فصل اختلافات خود هستند.»

مسائل دیگری این روستائیان عبارتند از نداشتن معلم برای تدریس به کودکان روستائی، کمبود آب، ناگوار بودن آب آشامیدنی، نداشتن حمام دوده و جاده ارتباطی.

بعلت عدم دسترسی به پزشک، روستائیان مجبورند مسافت طولانی برای معالجه بیماران خود طی کنند. این امر بخصوص در زمستانها مشکلات فراوانی برای روستائیان ایجاد میکند، بطوریکه آنان مجبورند در حادترین شرایط بیماران خود را به پزشک برسانند. عدم وجود وسائل لازم برای معالجه بیماران تاکنون منجر به فوت بعضی از روستائیان بیمار شده است.

ترکیب اجتماعی روستائیان در این دهات از ۳۰-۴۰ نفر خوش نشین و حدود ۷۰-۸۰ نفر خرده مالک یا ۶۰ هکتار زمین مزروعی تشکیل میشود. این واقعیت نشان میدهد که دهقانان این روستا شدیداً با کمبود زمین روبرو هستند و قطعاً اجرای طرح اسناد رضاصفاهائی برای واگذاری زمین، تحول عمیقی در وضع تولید و زندگی آنان ایجاد خواهد کرد.

نامه مردم: از آنجا که روستائیان این دهات از اقتدار تهیدست و زحمتکش کشاورزان تشکیل میگردد، و از آنجا که اساسی ترین مسئله آنان کمبود زمین است، باید روستائیان از دامن زدن به اختلافات ناچیز، که علت اصلی آن عدم دسترسی روستائیان به وسائل ضروری تولید است، بپرهیزند. وظیفه مقامات مسئول است که با اجرای قاطع و هر چه زودتر قانون تصویب شده روستائیان به واقع ترین نیازهای روستائیان، که زمین و وسائل تولید است، بپردازند و مشکلات آنان را به بهترین نحو حل کنند.

## کارگران کار می خواهند

۱۵۰۰ تن از کارگران بیکار که از طرف استانداری برای پاکسازی شهرستان تبریز استخدام شده بودند، روز ۲۷ اسفند ماه گذشته بعنوان اعتراض به حکم اخراج خود در شهر تبریز تظاهرات و تجمع کردند. کارگران خواستار مامون کار دائمی و پایان بخشیدن به ناایمانی زندگی خود بودند، ولی با برخورد غیر مسئولانه مسئولین مواجه شدند.

کارگران که از طرف شهرداری داده ایم، کارگران بیکار کار می خواهند و این حق آنهاست. وادگانهای یک جامعه انقلابی مسلماً در تأمین آن مسئولیتی اساسی دارند. از زخم بیکاری با واسطه عوامل ضد انقلاب و جاسوسان افراسیون بسادگی یک دمل چرکین ساختمی شود. اگر با نیتش تداوم قاطع انقلابی، عفو نتها درمان نشوند، غم سرطانی آید به پیرتاب خنک تا نکت و مصیبت بارتی خواهد بود.

### رفقای حزبی! هواداران و دوستداران حزب!

استاد حزبی (اعلامه) ها، بیانیه ها و... منتشر در مردم ازگان مرکزی حزب توده ایران را، با استفاده از تمام امکانات، به وسیله ترین شکل تکثیر کنید و به توده های مردم برسانید. در شرایط حساس کنونی این یک وظیفه بجزرم انقلابی است.

منتشر شد  
واژه نامه  
سیاسی - اجتماعی  
امیر نیک آیین

### دنیای

ششمین شماره  
منتشر شد

### از انتشارات حزب توده ایران

منتشر شد

نخستین  
صد شماره  
نامه  
«مردم»

(دوره هفتم از شماره ۱ تا ۱۰۰)  
دربک مجموعه  
جلد شده



تأمین کار، ای کار، ان بکار، یکی از نخستین وظایف دولت انقلاب است

(جمهوری اسلامی، ۳ اسفند)

# اخبار کارگری

## در شرکت کارتن ایران

اختلاف میان شورای کارکنان شرکت کارتن ایران و هیات مدیره دولتی شرکت، با وساطت وزارت صنایع و معادن پایان یافت و بر این توافق حاصله مقرر شد که دو نفر از نمایندگان شورای کارکنان به هیات مدیره راه یابند.

## کارگران سنگبری تهران و حومه در وضع بدی بسر میبرند

کارگران سنگبری تهران و حومه به وضع کنونی خود معترضند. این کارگران پیش از این از سود سهمی داشتند، که در حال حاضر از آن محروم شده اند. سطح دستمزد کارگران پایین است و ایضا جوایز کمی خارج سنگین زندگی شان نیست. وضع بهداشتی کار آنان بسیار ناگوار است. بسیاری از کارگران برای رطوبت محیط کار نیمه فلج شده اند.

## اخراج نماینده شورای کارخانه کوپو

کارفرمای کارخانه کوپو (درجاده کرچ) نماینده شورای کارخانه را بلافاصله پس از شرکت در جلسه شوراها و نمایندگان کارکنان (دو وزارت کار) اخراج کرد. کارفرما این کار را ظاهراً به بهانه «معاذاً بر احتیاج» انجام داده است، ولی واقعیت آن است که کارفرما از شرکت یک کارگر در یک اجتماع کارگری وحشت دارد. کارگران که به شدت از این وحشیگری کارفرما آشفته اند، مراتب را از طریق شورا و وزارت کار دنبال می کنند.

## مشکلات جانفرسای کارگران معدن سرب نخلک (نائین)

کارگران معدن سرب نخلک (نائین) طی طوماری که به وزارت کار ارسال داشته اند، از مشکلات جانفرسای کار خود سخن گفته اند و خواستار آن شده اند که در قانون کار شرایط ویژه آنان مورد توجه قرار گیرد. کارگران مذکور اظهار داشته اند که در محیط کار با مواد سرب و هوای کثیف و گاز متان، که باعث مسمومیت شدید می شود، سروکار دارند و از عمق ۲۰۰ متری سنگ را از دل کوه بیرون می کشند، کارگران می گویند که با این کار دشوار پندرت بهمن ۵۵ سالگی می رسند. گاه فلج می شوند و در مواردی جان خود را از دست می دهند و هیچکس بفکر آنها نیست.

## خواستهای کارگران کتابفروشیهای امیرکبیر، جیبی و خوارزمی

کارگران کتابفروشیهای امیرکبیر، جیبی و خوارزمی علیرغم قول کارفرما دایره اجرای خواستهای آنان، همچنان زیر فشارند. اخیراً کارفرما سه نفر از کارکنان را با هرچسب اقراض آمیز دزدی اخراج کرده است. کارگران از طریق سندیکای خود خواستهای خود را به شرح زیر اعلام کرده اند.

- ۱- عدم اخراج کارکنان
- ۲- اعاده حیثیت از کارکنانی که در معرض اتهام دزدی قرار گرفته اند.
- ۳- حسابرسی فروشگاهها و وسیله یک مرجع صالح.
- ۴- پرداخت کلیه مزایای قانونی کارکنان.

## کارفرمای قانون شکن کارگران تریکوبافی اشبهار را اخراج کرد

کلیه کارگران کارخانه تریکوبافی اشبهار شستر اخراج شدند. کارفرما حتی حکمی را که هیئت حل اختلاف اداره کار و امور اجتماعی تبریز صادر کرد، زیر پا گذاشت. کارگران که ۳۸ نفرند، در ازای این اخراج غیرقانونی و بجای حقوق عقب افتاده خود، فقط مقدار ناچیزی پول دریافت کرده اند، ولی دولت از کارکنان چون شکایت خود را به اداره کار ارجاع کرده اند، حتی این پول را هم نگرفته اند.

کارفرما با گستاخی اعلام کرده که، «می خواهم از زندان کم تا دیگر شکایت نکنید» روز دوشنبه ۲۰ اسفند یکی از کارکنان مذکور به همراه یک مامور زندان امری و کارگرد دیگری به سادردست داشتن حکم توقیف اموال کارخانه از طرف دادگاه، بکارخانه مراجعه کردند. کارفرما بکلیه ایوای خود آنان را مورد ضرب و شتم قرار داد و خود از مهلکه گریخت. کارکنان قاطعانه می خواهند که با دستگیری و مجازات کارفرما قانون شکنی های این عوامل مافوقی خنثی شود و توطئه اخراج آنان عقیم بماند.

## نام نویسی در حزب توده ایران

کارگران و زحمتکشان هوادار حزب توده ایران که مایلند در حزب ثبت نام کنند، ولی در ایام هفته فرصت اینکار را ندارند، می توانند روزهای جمعه از ساعت ۱۱ تا ۱۹ صبح و از ۲ تا ۵ ظهر به دبیرخانه کمیته مرکزی حزب توده

## کارگران بافنده زیر فشار کارفرما در معرض بیکاری

سندیکای بافنده سوزنی تهران و حومه هفته پیش با ارسال نامه ای به وزارت کار و امور اجتماعی به مسائل و مشکلات صنایع خود اشاره کرده و بمنظور جلوگیری از بیکاری و اخراج کارکنان هشدار داده است. در این نامه از جمله میخوانیم:

در بیشتر کارخانه های دولتی ویا آتفا های که پس از پیروزی انقلاب در اختیار دولت قرار گرفتند، کارگران موفق شده اند هر چند نه ایده آل، علاوه بر حقوق و مزایای (چه از نظر قانون مافوق و چه از جهت تعویباتهای جدید وزارت کار) که میگیرند، باز هم اینها را آنجا با اعتراض به خواستهای خود برسد. ولی کارکنان صنایع عموماً و کارکنان صنایع ما (بافنده سوزنی) خصوصاً در شرایطی هستند که کارفرمایان طبق همان قانون گذشته هم حاضر نیستند حقوق خفیه آنها را بپردازند و با استناد به ماده ۳۳ قانون کار مرتباً کارکنان خود را اخراج میکنند و جلوه گرانه اعتراضی را میگیرند.

اغلب کارفرمایان به سبب ترسی که از آینده دارند، کارگاههای خود را تعطیل میکنند. کارگرانی که از کار اخراج میشوند و کار بدست نمی آورند، فشار زندگی و کرائی آنها را در تنگنا قرار میدهد و چه بسا که تبدیل بفری عاصی و ضد انقلاب شوند.

لذا می خواهیم که هر چه زودتر چاره ای بیابند. نظرات مادر اینمورد به شرح زیر است:

- ۱- با صدور بخشنامه ای از سوی وزارت کار تعطیل کارگاهها و اخراج کارکنان ممنوع اعلام شود.
- ۲- در وزارت کار کمیونی از کارکنان و دولت و کارفرما تشکیل شود، تا اگر کارفرمایان در صدور اخراج کارگری بر آید، باین کمیسیون مراجعه کنند و اگر دلالتش قانع کننده بود، کمیسیون رای به اخراج کارکنان بدهد و حقوق و کلیه مزایای قانونی او را همان آن بپردازند.

این دومورد حداقل تا تدوین قانون کار جدید میتواند یک راه حل موقت باشد.

## سندیکای کارگران بافنده سوزنی تهران و حومه

توضیح درباره اسفالت راه مرودشت دهید اداره کل اطلاعات و نشریات روابط عمومی وزارت راه و ترابری در مورد اسفالت راه مرودشت ده بید که در شماره ۱۳۰ نامه مردم درج شده بود، چنین توضیح میدهد:

راه مرودشت ده بید در حال حاضر اسفالت سطحی بوده مرتباً به نگهداری میشود. بنظر پرسد منظور اهالی تجدید اسفالت این راه می باشد که این امر در دست مطالعه مهندسین مشاور بوده و بموقع اقدام لازم معمول خواهد شد.

قابل توجه هواداران حزب توده ایران در کرمانشاه دفتر سازمان حزب توده ایران در کرمانشاه روزهای جمعه از ساعت ۱۸ الی ۱۱ الی ۱۸ برای نام نویسی با ذات.

# اخبار دهقانی

## شیوه های طاغوتی فرار از مالیات مالکان

گروهی از مالکین آبهک (در نزدیکی قزوین) زمین های خود را اخیراً بدون قبضه و فقط با قولنامه به اهالی آبهک فروخته اند. در این معامله زمین هایی که قیمت آنها بین ۵۰ تا ۱۰۰ تومان قیمت گذاری شده بود، در قولنامه بین ۱ تا ۱۰ تومان ثبت گردیده است. همچنین مغازه هایی که سرقفلی آنها ۱۰۰ هزار تومان تعیین شده بود در قولنامه به مبلغ ۱۰ تا ۲۰ هزار تومان ثبت شده است. هدف از این تقلب در واقع فرار از مالیات و غارت بیت المال بوده، که زمان شاه مخلوع بصورت گسترده انجام میگرفت و دینده میشود که امروز نیز سوداگران با توسل به همان شیوه های سابق به دولت ضربت میزنند. باینکه بارها از طرف صاحبان مغازه ها به دادسرای قزوین علیه مالکین سودجو و سوداگر شکایت شده است، مسئولین توجیهی داده که شاید دوران پس از انقلاب است، مینول نداشته اند. کوتاه کردن دست مالکان از زمین و منابع تولیدی و مالی وسیله مطمئن جلوگیری از اینگونه تقلب است.

## روستائیان را با کاغذبازی سر میگردانند

۱۱ نفر از روستائیان جوادبکس، از توابع نورآباد، از مسئولین امر می خواهند که ۷ هکتار زمین مزروعی و اجسادی آنان را که مدتی است در تصرف شخصی یک مالک درآمده است، به صاحبان اصلی آن بازگردانند. این خواست بدیهی دهقانان است که در عین حال نشان میدهد آنها ناچارند با فقر و کمبود زمین روبرو هستند. ولی دادگاههای انقلاب مسافانه مشکل روستائیان را حل نکرده، بلکه با کاغذبازیهای خود آنها را آذین دادگاه انقلاب نورآباد به دادگاه شیراز و از شیراز مجدداً به نورآباد حواله میکنند. مدت یکسال است که این روستائیان در انتظار دادخواهی خود هستند. همچنین پرونده باز آن این روستائیان را به استناداری و پاسگاه پل فارس... فرستاده اند. عدم قاطعیت و طرفداری غیر انقلابی عملاً بزبان دهقانان و بسود مالک تمام میشود. باید یکبار و برای همیشه این شیوه های خاص مافوق را بدور ریخت. باید دستگاههای اداری روح انقلاب را درک و منطبق با آن عمل کنند.

تشکیل تعاونهای تولیدی و دادن زمینهای بایر و موات مجاور دهقانان، که زمین کمی دارند، رساندن سطح زمین زارعی به اندازه ای که از نظر تولید و درآمد قابل توجه و موثر باشد، همراه با کمکهای لازم دولتی در بسیاری از نقاط کشور میتواند، مشکل کسای دهقانان تهیدست را باشد.

## اقدامات اساسی برای مقاومت در برابر بلایای طبیعی، خواست روستائیان است

رونوشت نامه زیر، که برای فرمانداری شهرستان نیریز و اداره کشاورزی و سپاه پاسداران ارسال شده است، اخیراً به دفتر «نامه مردم» رسید. این نامه عمده ترین مسئله کشاورزان سبلزده را مطرح میسازد:

دها اهالی روستای جعفرخان، که در روستاهای رودخور و زیر آب میباشیم، سخت درمعرض سیل قرار گرفته ایم و از مزایای شرکت های تعاونی نیز محروم هستیم. طی چند روز گذشته بر اثر سیل خسارت زیادی به این روستا وارد شده است. مادر خواست می نمایم که از نزدیک مشاهده نمایید و بدان نامه های حقیران رسیدگی فرمایید. ضمناً متذکر می گردیم که این اهالی ۳۰۰ خانوار کشاورز مستضعف از چندین سال قبل از بانک کشاورزی نیریز تقاضای یک دستگاه تراکتور و یک دستگاه موتور پمپ نموده ایم. در جواب ما می گویند که بودجه نیست. از مسئولین محترم تقاضا میشود که در این باره رسیدگی بعمل آید. از مقامات محترم ساس گزاریم.

این نامه با امضاء و اثر انگشت گروهی از روستائیان به ایسان رسیده است. خوشبختانه آقای احمد خیر خواه، بخشدار پیشکوه، طی نامه شماره ۵۸/۱۲/۴/۲۱۷ به اداره کشاورزی استان فارس، تأیید کرده است که این افراد زمین زیر کشت خود را از دست ندهند و طلب کرده است که تقاضای آنها خارج از نوبت بر آورده شود.

نامه مردم - سهل از جمله بلایای طبیعی است که محصول سالها کار و زحمت روستائیان را در برهنده می آورد. در عین حال با استفاده از دستاوردهای دانش و تکنولوژی، امکان آن هست که با یکبار گرفتن وسایل ضروری، اثرات یورش سیل را خنثی کند و خسارهای ناشی از آن را به حداقل برسانند.

در کشور ما، از آنجا که سیاست رژیم منحوس گذشته بر محور حفظ گسترش منافع امپریالیسم در زمین، روستاها و شهرها راه تکاملی سالی طی نکردند و ویرانه های پناهنده را در روستاها و در برابر حمله سیل و زلزله بحال خود رها کردند. در طی این سالها سیاه، سد ها هزار نفر از مردم زحمتکش ما قربانی بلایای طبیعی شدند و کشتانه خود را از دست دادند.

انقلاب ما، که خطبطلان بر سیاست جیره خواران امپریالیسم، کشید، باید امروز منافع انسان زحمتکش را در مرکز ثقل سیاست خود قرار دهد و حفاظت و امنیت جانی و مالی مردم را در برابر عوامل مخرب طبیعی با طرح یک برنامه علمی و مشخص بپوشد و بکند و ببرد. آنرا اجرا کند. بدین ترتیب باید بازسازی روستاها و اقدامات ضروری برای جلوگیری از اثرات شوم بلایای طبیعی در دستور روز اقدامات مقامات مسئول قرار بگیرد. تا فاجعه ناشی از سهل اهواز و سیستان و بلوچستان دیگر تکرار نکند.

# کاخ بساطت را زمین کنیم

## خاموشی را بشکنیم

رفقای حزبی، هواداران، دوستان حزب و هموطنان! ما می خواهیم همراه شما و به کمک شما جشن چهلین سالگرد تأسیس حزب توده ایران را در خانه حزب برگزار کنیم. برای خریدن و یا ساختن خانه حزب به کمک مالی شما نیازمندیم. با کمک خود در این جنبش همسنگی و خلقی شرکت کنید. کمک مالی خود را به نام رضاشلوکی، شماره بانکی ۸۶۸، بانک تهران، شعبه ایران شهر شمالی بپردازید.

توجه: (۱) پرداخت پول، با ذکر مشخصات فوق، به تمام شعبه های بانک تهران ممکن است. (۲) از کمک کنندگان خواهشمندیم فتوکپی فیش بانکی را به آدرس دبیرخانه کمیته مرکزی، تهران، خیابان ۱۶ آذر، شماره ۶۸ ارسال دارند.

زویا و روزبه امامی	۹۰۰ ریال
محمود آذوقین	۱۵۰۰۰
دانشجویان دمکرات دانشکده اقتصاد	۲۰۹۲۴
جمع آوری در عروسی زهره	۳۰۵۰۰
علی مراد انبهبان	۲۰۰۰
آرشی روزبان ۴ ساله از اهواز از پول قلکتش	۲۰۰
خانواده جلالی	۵۰۰۰ ریال
۲۳۷	۱۰۰۰۰
کارگران بیمارستان بانک ملی	۲۰۰۰
مرسد ۸ ساله	۱۰۰
روزبه محبوب ۷ ساله از قلکتش	۲۰۲۰
دانش آموزان هوادار حزب توده ایران (منطقه شمال)	
می نویسد:	
«دومین بهار آزادی را بشما رفقا گرامی و به شما پیوندگان راه ادانی کبیر تبریک میگویم. باشد که حزب پر افتخار توده ایران همچنان پرتوان در راه به ثمر رسیدن آرمانهای طبقه کارگر و زحمتکشان میهمان کام برآورد. به امید پریای خانه حزب، ما دانش آموزان هوادار حزب توده ایران (منطقه شمال) مبلغ ۶۰۰۰۰ ریال تقدیم می داریم.»	

مادان دانشجویان هوادار حزب توده ایران در دانشکده دندانپزشکی دانشگاه تهران با کمک یکدیگر توانسته ایم مبلغ ۱۱۰۰۰۰ ریال، در پاسخ فراخوان حزب، حزب توده ایران، حزب طراز نوین طبقه کارگر ایران، حزب شهیدان حزب پیوندگان راه ادانی جمع آوری کنیم. البته سعی خواهیم کرد که در زمانهای مختلف کمک خودمان را به حزبمان در دفع کنیم. در آرزوی روزیکه جشن چهلین سالگشت حزب پر افتخار توده ایمان را در خانه حزب برپا سازیم. با ایمان به راهمان

کارگری می نویسد: «من یک کارگر کم که در فروشگاههای کوروش زنجیرهای کلیمیکم، می خواهم به خانه حزیم کمک کنم. ولی باین گزانی سرسام آور و یک خانواده شش نفری... هنوز نتوانسته ام برای بچه ها لباس عهد بخرم و نیز حقوق آن قدر نیست که بتوانم کمک نمایم. لذا تصمیم گرفتم شما را نزدیک یکی از رفقای کفایت کارکنم و با کمک رفیق کفایت مقداری پول جمع آوری و برای ساختن خانه حزب، که خانه امیدماست، تقدیم نمایم. با امید ساختن ایران آزاد و با دوستی، با درود و رفیقانه به همه اعضاء و هواداران.»

## اجازه ندهید از فقر روستائیان تغذیه کنند

اخیراً سیل خانه برانداز خوزستان بسیاری از روستاها را با خاک یکسان کرد و خسارات فراوانی به اموال روستائیان و همچنین دامها وارد ساخت. گروهی از سوداگران و سودجویان، که حتی از مصیبت و بدبختی زحمتکشان هم نمیگذرند و از استیصال آنان تغذیه میکنند، از تکدیگری روستائیان سوء استفاده نموده اند و آنان را چاول کرده اند.

گزارش میرسد که گروهی از روستائیان که موفق شدند در سهل اخیر قسمتی از دامهای خود را نجات دهند، اکنون در اثر فقر بناچار دست به فروش دامهای خود زده اند. گروهی از سودجویان از این فرصت استفاده کرده و قیمت دامها را به شدت پایین می آورند و عدای از آنها برای خرید هر رأس گوسفند یا پند تومان برداختند حال آنکه قیمت هر رأس گوسفند به این مبلغ بوده است.

بعضی از روستائیان می گفتند که آنها از درماندگی و ناچاری تعدادی از گوسفندان را حتی تا ۷۰ تومان بفروش رسانده اند. بدین ترتیب این سوداگران، با چاول روستائیان سیل زده، آنان را تنگدست تر و فقیرتر از سابق ساخته اند. برای جلوگیری از اینگونه اعمال ضد انسانی، حمایت از اقتضای زحمتکش روستائیان توسط دولت باید به فعل تبدیل گردد. کمک به سیل زدگان تنها به چند روز بهمداد قاجحه محدود نکند، بلکه احیای تولید کشاورزی و اعطای وام و کمک نظارت شده دولتی برای بازسازی زندگی روستائی در درجه اول اهمیت قرار گیرد.

# گروانی روز افزون هزینه زندگی بر دوش زحمتکشان سنگینی می کند. زحمتکشان را باید با تصمیمات فوری و قاطع انقلابی از زیر بار نجات داد



# قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران را رعایت کنید!

در دوران شاه سابق و سابق نیز ایران قانون اساسی داشت. در آن قانون اساسی نیز بسیاری از مواهبن قانون اساسی در مورد امنیت جانی، مالی، مصونیت مسکن، آزادی مطبوعات، عقیده و غیره وجود داشت. اما چه در زمان شاه مخلوع و چه در زمان پدرش، قانون اساسی چیزی جز یک ورق پاره بی ارزش نبود.

هیچ یک از این امنیت‌ها برای هیچکس وجود نداشت. عسای رضاخان قانون اساسی کشور بود و آنرا بدون هیچ دلسردی و دادگاهی بر فرق همه، حتی بلند پایه‌ترین مقامات کشوری و لشکری، فرود می‌آورد. شاه مخلوع عسارا به سازمان مجاهدین و خونخواران واکتید کرد و این سازمان جهمی تمام امنیت‌ها و آزادی‌های مصرح در قانون اساسی را نه تنها از مردم، بلکه از طبقات بالای جامعه نیز سلب کرد. اما با این وجود ایران یک کشور مشروطه داری قانون اساسی، بشمار میرفت و شاه مخلوع

بر عاری می‌نمود و دزدی حمله او را مجروح می‌کند و فرد دیگری با چاقو به میثیگی برای برهم زدن آن، حمله و کسی را مجروح می‌کند. با آنکه هر دو عمل جنایت و نتیجه آن نیز یکی است، اما ماهیت این دو جنایت عادی است، که باید طبق یک جنایت عادی است. اما جنایت حمله به میثیگی نقض قانون اساسی و سلب یکی از آزادی‌های مصرح در قانون اساسی است، که جرمی به مراتب سنگین تر از جنایت آن دزد است.

اگر نمی‌خواهیم قانون اساسی جمهوری اسلامی ما بر روز قانون اساسی مشروطه پیفتد باید از خرید و بزرگ پاسدار این قانون باشیم و هیچ کس هیچ مقامی اجازه ندهد که قانون اساسی ما را نقض کند. بی‌اعتنائی پان امر مهم و یا اغماض در مورد کسانی که آنان را موافق خود و مخالف طرف سیاسی خود میدانیم، کشور ما را بادیگری به منجلا ب شاهنشاهی خواهد کشاند، خواه تسبیح انگیز و تأسف‌بار است که برخی مقامات، هنگامی که طبق مسئولیتشان

باید حافظ قانون اساسی کشور باشند، نسبت به اعمال خلاف قانون بادی اغماض می‌کنند. ما تاکنون ندیده، نشیده‌ایم که یکی از این اربابان را بدلیل جنایتش مجازات کرده باشند. دادگاه‌های انقلاب تاکنون یک نفر از این ناقضان قانون اساسی کشور را به مسئولیت جلب نکرده‌اند. مسلم است که در این جو «خیر خواهانه»، جرم‌نامه‌های آثار شستی و فاشستی بخوبی رشد میکنند.

ما عقیده نداریم که ناگهان این راه، که در ارتکاب اینگونه جنایات محل دست میشود، باید کیش انقلابی داد، اما محران و سازماندهندگان این اعمال را، که اکثر آنان عوامل ساواک هستند و ایجاد هرج و مرج را ادامه وظیفه «مقدس» خود در اعاده دیکتاتوری راهزنی تاجدار و یا قدار بندی از نوع شیاع الحق میدانند، باید بتوانند ضد انقلابیون خطی ناکدر دادگاه‌های انقلاب به‌اشد مجازات محکوم کرد.

موارد نقض قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران همجا یک صورت ظاهر نمی‌کورد. به‌گذازی در در قانون اساسی

بر عاری می‌نمود و دزدی حمله او را مجروح می‌کند و فرد دیگری با چاقو به میثیگی برای برهم زدن آن، حمله و کسی را مجروح می‌کند. با آنکه هر دو عمل جنایت و نتیجه آن نیز یکی است، اما ماهیت این دو جنایت عادی است، که باید طبق یک جنایت عادی است. اما جنایت حمله به میثیگی نقض قانون اساسی و سلب یکی از آزادی‌های مصرح در قانون اساسی است، که جرمی به مراتب سنگین تر از جنایت آن دزد است.

اگر نمی‌خواهیم قانون اساسی جمهوری اسلامی ما بر روز قانون اساسی مشروطه پیفتد باید از خرید و بزرگ پاسدار این قانون باشیم و هیچ کس هیچ مقامی اجازه ندهد که قانون اساسی ما را نقض کند. بی‌اعتنائی پان امر مهم و یا اغماض در مورد کسانی که آنان را موافق خود و مخالف طرف سیاسی خود میدانیم، کشور ما را بادیگری به منجلا ب شاهنشاهی خواهد کشاند، خواه تسبیح انگیز و تأسف‌بار است که برخی مقامات، هنگامی که طبق مسئولیتشان

بر عاری می‌نمود و دزدی حمله او را مجروح می‌کند و فرد دیگری با چاقو به میثیگی برای برهم زدن آن، حمله و کسی را مجروح می‌کند. با آنکه هر دو عمل جنایت و نتیجه آن نیز یکی است، اما ماهیت این دو جنایت عادی است، که باید طبق یک جنایت عادی است. اما جنایت حمله به میثیگی نقض قانون اساسی و سلب یکی از آزادی‌های مصرح در قانون اساسی است، که جرمی به مراتب سنگین تر از جنایت آن دزد است.

اگر نمی‌خواهیم قانون اساسی جمهوری اسلامی ما بر روز قانون اساسی مشروطه پیفتد باید از خرید و بزرگ پاسدار این قانون باشیم و هیچ کس هیچ مقامی اجازه ندهد که قانون اساسی ما را نقض کند. بی‌اعتنائی پان امر مهم و یا اغماض در مورد کسانی که آنان را موافق خود و مخالف طرف سیاسی خود میدانیم، کشور ما را بادیگری به منجلا ب شاهنشاهی خواهد کشاند، خواه تسبیح انگیز و تأسف‌بار است که برخی مقامات، هنگامی که طبق مسئولیتشان

بر عاری می‌نمود و دزدی حمله او را مجروح می‌کند و فرد دیگری با چاقو به میثیگی برای برهم زدن آن، حمله و کسی را مجروح می‌کند. با آنکه هر دو عمل جنایت و نتیجه آن نیز یکی است، اما ماهیت این دو جنایت عادی است، که باید طبق یک جنایت عادی است. اما جنایت حمله به میثیگی نقض قانون اساسی و سلب یکی از آزادی‌های مصرح در قانون اساسی است، که جرمی به مراتب سنگین تر از جنایت آن دزد است.

اگر نمی‌خواهیم قانون اساسی جمهوری اسلامی ما بر روز قانون اساسی مشروطه پیفتد باید از خرید و بزرگ پاسدار این قانون باشیم و هیچ کس هیچ مقامی اجازه ندهد که قانون اساسی ما را نقض کند. بی‌اعتنائی پان امر مهم و یا اغماض در مورد کسانی که آنان را موافق خود و مخالف طرف سیاسی خود میدانیم، کشور ما را بادیگری به منجلا ب شاهنشاهی خواهد کشاند، خواه تسبیح انگیز و تأسف‌بار است که برخی مقامات، هنگامی که طبق مسئولیتشان

بنابراین دیدیم از مطلبی بعنوان جامعه روحانیت و من هیچ اطلاعی از آن ندارم، و خیلی تعجب کردم. از دوستان دیگر می‌پرسیدم، دیدم هیچکدام از این ائتلاف خبری ندارند. بعد به آقایان گفتم این چه جور ائتلافی است. من فوراً صورتی را تنظیم کردم و خطاب به رئیس جمهور، انجمن نظارت، وزارت کشور و دفتر امام که در آن گفتم: روزنامه‌ای بدست من رسیده که از ائتلاف بزرگی حکایت میکند و در موقیتی است که امکان هر گونه تبلیغ را از ما سلب کرده است و اگر ما بخواهیم این ائتلاف را رسمی بدانیم، باید یک هفته تاخیر بیاندازیم تا با امکان داشته باشیم بگوئیم این ائتلاف درست نیست تکذیب کنیم این مطلب را، چون بسیاری از گاندیداهای ما حذف شده بودند. یک راه برای بتاخر انداختن انتخابات وجود داشت باین معنی که ساعت که روزنامه بدست من رسیده تا فردا صبح که باصطلاح دیگر تبلیغات ممنوع میشود ساعتی یکبار رادیو و تلویزیون اعلام کنند که این ائتلاف از طرف جامعه روحانیت تکذیب میشود که متأسفانه این هم نشد و باین صورت درآمد که یکمرتبه دیدیم که روحانیتی که خودش راستی میدانسته و بعداً رایا کمال خلوص، آمده از گروه‌های مختلف انتخاب کرده، یکمرتبه افرادی را که با اسرار ما آمدند و جزو لیست قرار گرفتند، از لیست حذف کردند.

گفته از این از شریک‌ها هم من زیاد مراجعه کرده‌اند و گفته شده است که جامعه روحانیت روحیه سازشکاری دارد و برای اینکه بتواند یک وکیل بیشتر داشته باشد، با هر کس ائتلاف میکند و این یک سقوطی است برای جامعه روحانیت مبارزی که تاکنون ثابت کرده، جز با استقلال و با فکر خودش کار نخواهد کرد و در نتیجه باید این جریان را انکار کرد.

حجت‌الاسلام مروارید در ادامه سخنانش گفت: این کاری که یکمرتبه در روز آخر بنام ائتلاف بزرگ انجام گرفت، بسیار کار ناپسندی بود.

حجت‌الاسلام مروارید عضو جامعه روحانیت مبارز تهران و سرپرست کمیته منطقه ۲، بعد از ظهر دیروز در یک مصاحبه مطبوعاتی شرکت کرد و ضمن افشاکری پیرامون انتخابات انجام شده، و اعلامیه ائتلاف بزرگ، موافقت جامعه روحانیت مبارز تهران را لیست گاندیداهای انجام شده از طرف حزب جمهوری اسلامی را تکذیب کرد.

حجت‌الاسلام مروارید در آغاز این مصاحبه گفت: مملکت و اجتماع ما در یک وضعی است که بیش از هر چیز نیازمند ثبات و آرامش و وحدت است. لازم بود برای روشن شدن موضوع اخیری که رایج به انتخابات عنوان شده بود و احیاناً در مجالس تسمیرات مختلفی مستند مطالبی را در میان بگذاریم.

یکبار دیدیم که روزنامه جمهوری اسلامی درآمد که بلی ائتلاف بزرگ با آن خط سبز که دفعه اولی بود که روزنامه را با دو رنگ دیده بودیم حاصل شده است. وقتی لیست را نگاه کردیم دیدیم ۲۵ یا ۲۶ نفر از حزب جمهوری اسلامی هستند و سه چهارم آنرا متلاً به آنها از طرف روحانیت افزوده شده‌اند.

حجت‌الاسلام مروارید عضو جامعه روحانیت مبارز تهران و سرپرست کمیته منطقه ۲، بعد از ظهر دیروز در یک مصاحبه مطبوعاتی شرکت کرد و ضمن افشاکری پیرامون انتخابات انجام شده، و اعلامیه ائتلاف بزرگ، موافقت جامعه روحانیت مبارز تهران را لیست گاندیداهای انجام شده از طرف حزب جمهوری اسلامی را تکذیب کرد.

حجت‌الاسلام مروارید در آغاز این مصاحبه گفت: مملکت و اجتماع ما در یک وضعی است که بیش از هر چیز نیازمند ثبات و آرامش و وحدت است. لازم بود برای روشن شدن موضوع اخیری که رایج به انتخابات عنوان شده بود و احیاناً در مجالس تسمیرات مختلفی مستند مطالبی را در میان بگذاریم.

یکبار دیدیم که روزنامه جمهوری اسلامی درآمد که بلی ائتلاف بزرگ با آن خط سبز که دفعه اولی بود که روزنامه را با دو رنگ دیده بودیم حاصل شده است. وقتی لیست را نگاه کردیم دیدیم ۲۵ یا ۲۶ نفر از حزب جمهوری اسلامی هستند و سه چهارم آنرا متلاً به آنها از طرف روحانیت افزوده شده‌اند.

حجت‌الاسلام مروارید عضو جامعه روحانیت مبارز تهران و سرپرست کمیته منطقه ۲، بعد از ظهر دیروز در یک مصاحبه مطبوعاتی شرکت کرد و ضمن افشاکری پیرامون انتخابات انجام شده، و اعلامیه ائتلاف بزرگ، موافقت جامعه روحانیت مبارز تهران را لیست گاندیداهای انجام شده از طرف حزب جمهوری اسلامی را تکذیب کرد.

حجت‌الاسلام مروارید در آغاز این مصاحبه گفت: مملکت و اجتماع ما در یک وضعی است که بیش از هر چیز نیازمند ثبات و آرامش و وحدت است. لازم بود برای روشن شدن موضوع اخیری که رایج به انتخابات عنوان شده بود و احیاناً در مجالس تسمیرات مختلفی مستند مطالبی را در میان بگذاریم.

یکبار دیدیم که روزنامه جمهوری اسلامی درآمد که بلی ائتلاف بزرگ با آن خط سبز که دفعه اولی بود که روزنامه را با دو رنگ دیده بودیم حاصل شده است. وقتی لیست را نگاه کردیم دیدیم ۲۵ یا ۲۶ نفر از حزب جمهوری اسلامی هستند و سه چهارم آنرا متلاً به آنها از طرف روحانیت افزوده شده‌اند.

حجت‌الاسلام مروارید عضو جامعه روحانیت مبارز تهران و سرپرست کمیته منطقه ۲، بعد از ظهر دیروز در یک مصاحبه مطبوعاتی شرکت کرد و ضمن افشاکری پیرامون انتخابات انجام شده، و اعلامیه ائتلاف بزرگ، موافقت جامعه روحانیت مبارز تهران را لیست گاندیداهای انجام شده از طرف حزب جمهوری اسلامی را تکذیب کرد.

حجت‌الاسلام مروارید در آغاز این مصاحبه گفت: مملکت و اجتماع ما در یک وضعی است که بیش از هر چیز نیازمند ثبات و آرامش و وحدت است. لازم بود برای روشن شدن موضوع اخیری که رایج به انتخابات عنوان شده بود و احیاناً در مجالس تسمیرات مختلفی مستند مطالبی را در میان بگذاریم.

یکبار دیدیم که روزنامه جمهوری اسلامی درآمد که بلی ائتلاف بزرگ با آن خط سبز که دفعه اولی بود که روزنامه را با دو رنگ دیده بودیم حاصل شده است. وقتی لیست را نگاه کردیم دیدیم ۲۵ یا ۲۶ نفر از حزب جمهوری اسلامی هستند و سه چهارم آنرا متلاً به آنها از طرف روحانیت افزوده شده‌اند.

حجت‌الاسلام مروارید در ادامه سخنانش گفت: این کاری که یکمرتبه در روز آخر بنام ائتلاف بزرگ انجام گرفت، بسیار کار ناپسندی بود.

حجت‌الاسلام مروارید در ادامه سخنانش گفت: این کاری که یکمرتبه در روز آخر بنام ائتلاف بزرگ انجام گرفت، بسیار کار ناپسندی بود.

حجت‌الاسلام مروارید در ادامه سخنانش گفت: این کاری که یکمرتبه در روز آخر بنام ائتلاف بزرگ انجام گرفت، بسیار کار ناپسندی بود.

حجت‌الاسلام مروارید در ادامه سخنانش گفت: این کاری که یکمرتبه در روز آخر بنام ائتلاف بزرگ انجام گرفت، بسیار کار ناپسندی بود.

حجت‌الاسلام مروارید در ادامه سخنانش گفت: این کاری که یکمرتبه در روز آخر بنام ائتلاف بزرگ انجام گرفت، بسیار کار ناپسندی بود.

حجت‌الاسلام مروارید در ادامه سخنانش گفت: این کاری که یکمرتبه در روز آخر بنام ائتلاف بزرگ انجام گرفت، بسیار کار ناپسندی بود.

حجت‌الاسلام مروارید در ادامه سخنانش گفت: این کاری که یکمرتبه در روز آخر بنام ائتلاف بزرگ انجام گرفت، بسیار کار ناپسندی بود.

حجت‌الاسلام مروارید در ادامه سخنانش گفت: این کاری که یکمرتبه در روز آخر بنام ائتلاف بزرگ انجام گرفت، بسیار کار ناپسندی بود.

حجت‌الاسلام مروارید در ادامه سخنانش گفت: این کاری که یکمرتبه در روز آخر بنام ائتلاف بزرگ انجام گرفت، بسیار کار ناپسندی بود.

حجت‌الاسلام مروارید در ادامه سخنانش گفت: این کاری که یکمرتبه در روز آخر بنام ائتلاف بزرگ انجام گرفت، بسیار کار ناپسندی بود.

حجت‌الاسلام مروارید در ادامه سخنانش گفت: این کاری که یکمرتبه در روز آخر بنام ائتلاف بزرگ انجام گرفت، بسیار کار ناپسندی بود.

حجت‌الاسلام مروارید در ادامه سخنانش گفت: این کاری که یکمرتبه در روز آخر بنام ائتلاف بزرگ انجام گرفت، بسیار کار ناپسندی بود.

حجت‌الاسلام مروارید در ادامه سخنانش گفت: این کاری که یکمرتبه در روز آخر بنام ائتلاف بزرگ انجام گرفت، بسیار کار ناپسندی بود.

حجت‌الاسلام مروارید در ادامه سخنانش گفت: این کاری که یکمرتبه در روز آخر بنام ائتلاف بزرگ انجام گرفت، بسیار کار ناپسندی بود.

حجت‌الاسلام مروارید در ادامه سخنانش گفت: این کاری که یکمرتبه در روز آخر بنام ائتلاف بزرگ انجام گرفت، بسیار کار ناپسندی بود.

حجت‌الاسلام مروارید در ادامه سخنانش گفت: این کاری که یکمرتبه در روز آخر بنام ائتلاف بزرگ انجام گرفت، بسیار کار ناپسندی بود.

حجت‌الاسلام مروارید در ادامه سخنانش گفت: این کاری که یکمرتبه در روز آخر بنام ائتلاف بزرگ انجام گرفت، بسیار کار ناپسندی بود.

حجت‌الاسلام مروارید در ادامه سخنانش گفت: این کاری که یکمرتبه در روز آخر بنام ائتلاف بزرگ انجام گرفت، بسیار کار ناپسندی بود.

حجت‌الاسلام مروارید در ادامه سخنانش گفت: این کاری که یکمرتبه در روز آخر بنام ائتلاف بزرگ انجام گرفت، بسیار کار ناپسندی بود.

حجت‌الاسلام مروارید در ادامه سخنانش گفت: این کاری که یکمرتبه در روز آخر بنام ائتلاف بزرگ انجام گرفت، بسیار کار ناپسندی بود.

حجت‌الاسلام مروارید در ادامه سخنانش گفت: این کاری که یکمرتبه در روز آخر بنام ائتلاف بزرگ انجام گرفت، بسیار کار ناپسندی بود.

حجت‌الاسلام مروارید در ادامه سخنانش گفت: این کاری که یکمرتبه در روز آخر بنام ائتلاف بزرگ انجام گرفت، بسیار کار ناپسندی بود.

حجت‌الاسلام مروارید در ادامه سخنانش گفت: این کاری که یکمرتبه در روز آخر بنام ائتلاف بزرگ انجام گرفت، بسیار کار ناپسندی بود.

حجت‌الاسلام مروارید در ادامه سخنانش گفت: این کاری که یکمرتبه در روز آخر بنام ائتلاف بزرگ انجام گرفت، بسیار کار ناپسندی بود.

حجت‌الاسلام مروارید در ادامه سخنانش گفت: این کاری که یکمرتبه در روز آخر بنام ائتلاف بزرگ انجام گرفت، بسیار کار ناپسندی بود.

حجت‌الاسلام مروارید در ادامه سخنانش گفت: این کاری که یکمرتبه در روز آخر بنام ائتلاف بزرگ انجام گرفت، بسیار کار ناپسندی بود.

حجت‌الاسلام مروارید در ادامه سخنانش گفت: این کاری که یکمرتبه در روز آخر بنام ائتلاف بزرگ انجام گرفت، بسیار کار ناپسندی بود.

حجت‌الاسلام مروارید در ادامه سخنانش گفت: این کاری که یکمرتبه در روز آخر بنام ائتلاف بزرگ انجام گرفت، بسیار کار ناپسندی بود.

حجت‌الاسلام مروارید در ادامه سخنانش گفت: این کاری که یکمرتبه در روز آخر بنام ائتلاف بزرگ انجام گرفت، بسیار کار ناپسندی بود.

حجت‌الاسلام مروارید در ادامه سخنانش گفت: این کاری که یکمرتبه در روز آخر بنام ائتلاف بزرگ انجام گرفت، بسیار کار ناپسندی بود.

حجت‌الاسلام مروارید در ادامه سخنانش گفت: این کاری که یکمرتبه در روز آخر بنام ائتلاف بزرگ انجام گرفت، بسیار کار ناپسندی بود.

حجت‌الاسلام مروارید در ادامه سخنانش گفت: این کاری که یکمرتبه در روز آخر بنام ائتلاف بزرگ انجام گرفت، بسیار کار ناپسندی بود.

حجت‌الاسلام مروارید در ادامه سخنانش گفت: این کاری که یکمرتبه در روز آخر بنام ائتلاف بزرگ انجام گرفت، بسیار کار ناپسندی بود.

حجت‌الاسلام مروارید در ادامه سخنانش گفت: این کاری که یکمرتبه در روز آخر بنام ائتلاف بزرگ انجام گرفت، بسیار کار ناپسندی بود.

حجت‌الاسلام مروارید در ادامه سخنانش گفت: این کاری که یکمرتبه در روز آخر بنام ائتلاف بزرگ انجام گرفت، بسیار کار ناپسندی بود.

حجت‌الاسلام مروارید در ادامه سخنانش گفت: این کاری که یکمرتبه در روز آخر بنام ائتلاف بزرگ انجام گرفت، بسیار کار ناپسندی بود.

# لیست ساواکی‌ها را منتشر کنید!

# تمام قراردادهای اقتصادی و نظامی اسارتگر امپریالیستی باید لغو شود

## رویدادهای جهان در یک هفته گذشته

«نامه مردم» مهمترین تحولات یک هفته گذشته جهان را از نظر خوانندگان خود میگرداند.

### قاره آمریکا

• اوضاع بحرانی السالوادور در یک هفته گذشته وخیمتر شد. در جریان درگیری های هفتروز گذشته، در این کشور بیش از دو بیست تن کشته شدند. از جمله دردموورد نیروهای رژیم دستنشانده السالوادور به یک اجتماع بزرگ حمله کردند، که در نتیجه ۷۵ تن کشته شدند. نیروهای ارتشی همچنین به چند کارخانه حمله کردند. نیروهای ترقیخواه السالوادور مدارک ارائه دادند که حکایت از آن دارد که عدهای مزدور خارجی به گروههای ارتجاعی دست راستی، که از آمریکا دستور میگیرند، پیوستهاند. تلاش آمریکا برای مسلح کردن نیروهای دست راستی و محافل حاکم السالوادور ادامه داشته است.

• چند گروه چپ السالوادور اعلام کردند که مقصد تفنگدار دریایی آمریکا وارد این کشور شدهاند.

• دیدار معاون وزیر خارجه چین از آمریکا نیز از جمله رویدادهای مهم این قاره بود. در این دیدار معاون وزیر خارجه چین بارهبران آمریکا درباره افزایش کمک نظامی به پاکستان و به گروههای شورشی افغانی مذاکرات مفصلی انجام داد. در این دیدار گسترش روابط آمریکا و چین نیز مورد بررسی قرار گرفت.

• در یک هفته گذشته تظاهرات جوانان آمریکا علیه سیاست دولت در زمینه گسترش تحرکات نظامی در خارج همچنان ادامه یافت. از جمله دردموورد درها هزار نفر در مقابل کاخ سفید و ساختمان آمریکایی اجتماع کردند و سیاست کابری را در مورد احیاء قانون نظام وظیفه اجباری و تحرکات علیه کشورهای خارجی مورد حمله قرار دادند. در ارتباط با این تحرکات، نشریه کریستن ساینس مانیوتور نوشت که طرحی مورد مطالعه است که بموجب آن آمریکا در صورت لزوم گسترش حمله خود را از آلمان فدرال به خاورمیانه و دیگر نقاط بحرانی منتقل کند. از سوی دیگر، اوایل هفته جاری،

یک گزارش اقتصادی در آمریکا منتشر شد که نشان میدهد میزان تورم این کشور در حال حاضر بیست درصد است و بیکاری نیز نسبت به ماه گذشته افزایش یافته است.

### اروپا

• دیدار یک هیئت عالیرتبه نیکاراگوئه از اتحاد شوروی، استعفای دولت ایتالیا و مقاومت در برابر دولت دست راستی پرتغال و گشایش دوازدهمین کنگره حزب سوسیالیست کارگری مجارستان از مهمترین رویدادهای اروپا در ۷ روز گذشته است.

• یک هیئت عالیرتبه دولت انقلابی نیکاراگوئه در اتحاد شوروی بارهبران این کشور مذاکرات مهمی پیرامون گسترش همکاریهای همهجانبه دو کشور انجام داد. در پایان مذاکرات، دو کشور موافقتنامه های متعددی در زمینه همکاریهای دولتی و همکاریهای نزدیک میان حزب کمونیست اتحاد شوروی و جبهه آزادیبخش ساندنیست امضاء کردند. دو کشور بیانیه مشترکی که در پایان مذاکرات انتشار یافت، مداخلات امپریالیستی را در کشورهای دیگر محکوم کردند و با مردم ویتنام، افغانستان و کامبوجیا در مبارزه علیه تجاوزات امپریالیستها ابراز همبستگی کردند.

• در بیانیه مشترک آمده است که دو کشور بر اساس عدم مداخله در امور داخلی یکدیگر و احترام به حق حاکمیت و برابری کامل روابط خود را توسعه میدهند. قرار است اتحاد شوروی بطرحهای صنعتی و کشاورزی دولت انقلابی نیکاراگوئه کمک کند. کریلنکو، عضو دفتر سیاسی حزب کمونیست اتحاد شوروی در مصافحات نهار به افتخار هیئت نیکاراگوئه گفت که اتحاد شوروی در روابط با کشورهای آسیای، آمریکایی و آمریکای لاتین،

بر خلاف امپریالیستها، هیچگونه هدف خودخواهانه ندارد. کمیته شوروی دفاع از صلح، یکبار دیگر تحرکات نظامی آمریکا علیه ایران و دیگر کشورهای خاورمیانه را محکوم کرد.

• استعفای فرانچسکو گارسیا، نخستوزیر ایتالیا، از سمت خود از سببترین خبرهای یک هفته گذشته بود.

• نخست وزیر ایتالیا بخاطر رسواییهای مالی و اوضاع اسفناک اقتصاد کشور ناچار شد از مقام خود کنارهگیری کند. احزاب سوسیال-دمکرات و لیبرال، که از دولت دمکرات مسیحی ایتالیا در بارلمان حمایت میکردند، اعلام کردند که بخاطر رسواییهای مالی که چند تن از رهبران دمکرات مسیحی در آن شرکت داشته اند و همچنین بخاطر عدم صلاحیت دولت در زمینه حل و فصل سائل اقتصادی، حمایت خود را از دولت گارسیا پس بگیرند. اکنون ایتالیا بار دیگر وارد یک دوران بحران سیاسی شده است.

• در روزی که کمیته حقوق بشر سازمان ملل متحد آخر هفته گذشته به کار خود پایان داد، این کمیته در بیانیه خود اعلام کرد که حقوق بشر شدیداً در شیلی و آفریقای جنوبی نقض میشود. آمریکا و چند کشور غربی تلاش کردند که از محکوم شدن شیلی و آفریقای جنوبی جلوگیری کنند.

• در پرتغال مبارزه با دولت دست راستی کارنیرو، در یک هفته گذشته شدت گرفت و دولت پشیم شد که رادیو و تلویزیون و خبرگزاری پرتغال را به بلندگوی تبلیغاتی خود تبدیل کرده است. از جمله اتحادیههای کارگری پرتغال اعلام کردند که رادیو و تلویزیون از بخش چند بیانیه کارگری خودداری کرده است.

• دوازدهمین کنگره حزب سوسیالیست کارگری مجارستان دوشنبه هفته جاری در بوداپست گشایش یافت. در این کنگره هیئتهای نمایندگی احزاب کمونیست جهان شرکت دارند. حزب کمونیست اتحاد شوروی در پیامی برای کنگره کمونیستهای مجارستان پیشرفت های اقتصادی و اجتماعی مجارستان را مورد ستایش قرار داد.

### آسیا

• در خاورمیانه، تجاوز اسرائیل به جنوب لبنان در ۷ روز گذشته همچنان ادامه داشت و توپخانه اسرائیل و نیروهای دست راستی، به رهبری سرگرد حداد، دیوار شهر صور را زیر آتش گرفتند. فشار اسرائیل بر اعراب در داخل سرزمینهای اشغالی نیز گماکان ادامه داشت و در یک مورد تظاهرات جوانان در کرانه غربی رود اردن سرکوب شد. خبرگزاری فلسطینی وفا، اوایل هفته جاری گزارش داد که بر اثر استعمال مواد سمی بوسیله اسرائیل در کرانه غربی رود اردن، مقصد هتکار آزارآمیزی کشاورزی نابود شده است. در دمشق شاذلی بن جدید و حافظ اسد، رهبران الجزایر و سوریه در پایان مذاکرات خود یکبار دیگر موافقتنامه خائنه کپدیوید و طرحهای تسلیم طلبانه سادات خائن را محکوم کردند.

• آمارهای که اواخر هفته گذشته در بیروت منتشر شد، نشان داد که هشت نفر فلسطینی در زندانهای اسرائیل در وضع بسیار رقت انگیزی بسر میبرند. قرار است هفته اول آوریل روز هبستگی باین زندانیان باشد.

• بازداشت عده دیگری از مزدوران چینی در افغانستان از دیگر رویدادهای مهم این قاره در ۷ روز گذشته بود. همراه با این مزدوران مقادیر زیادی سلاح نیز کشف شد. شاه محمد دوست

وزیر خارجه افغانستان، در مصاحبه ای اعلام کرد که این کشور خواهان دوستی با همسایگان خود از جمله ایران و پاکستان است.

• آشوبهای اجتماعی در ترکیه در یک هفته گذشته ۶ قربانی دیگر گرفت. همچنین ماموران پلیس عدهای از مبارزان را بازداشت کردند. در دهل نو، کنفرانس صلح و امنیت آسیا با شرکت نمایندگان هفتاد کشور، تشکیل شد. تشدید مبارزه علیه امپریالیسم و سیاست تجاوز کارانه محافل امپریالیستی و رهبران چینی از جمله سایلیم مورد مذکرا است.

• دیدار وزیر دفاع انگلیس از کنک و ادامه تحرکات چین علیه ویتنام از رویدادهای مهم هفت روز گذشته آسیای جنوب شرقی است. وزیر دفاع انگلیس برای مذاکره پیرامون همکاریهای نظامی نزدیک دو کشور و فروش سلاحهای مدرن از جمله هواپیماهای «ماریر» به ارتش چین وارد این کشور شده است.

• در یک هفته گذشته هواپیماها و کشتی های چینی بارها به حریم هوایی و آبهای سرزمین ویتنام تجاوز کردند. لئو دیدار پینوشه، دیکتاتور خون آشام شیلی، از قبلی بین از جمله دیگر رویدادهای مهم جنوب شرقی آسیا در هفته گذشته بود. رژیم فردیناند مارکوس ناچار شد زیر فشار افکار عمومی و بویژه سازمانهای ترقیخواه، برنامه دیدار رهبر دارو دسته جنایتکار حاکم بر شیلی را از مانیل لغو کند.

### آفریقا

• زودخوردیهای خوین در جادوگران آفریقا رئیس جمهور وزیر دفاع سبترین رویداد آفریقا در هفت روز گذشته بود. بر اثر این زودخوردیها تاکنون عده زیادی کشته و مجروح شده اند. مداخله آشکار فرانسه در جادو از سبترین عوامل ناآرامی های این کشور است.

• در زیمبابوئه، رابرت موگابه، نخست وزیر منتخب کشور اعلام کرد که اجرای برنامه اصلاحات ارضی و تجدید سازمان پلیس و ارتش از اولویت های دولت است.

• در هفته گذشته همکاری رژیمهای آفریقای جنوبی و اسرائیل وارد مرحله جدیدی شد و نمائندگان اسلحهای ساخت اسرائیل در شهر زوهانسبورگ گشایش یافت.

### شما ضداً انقلاب را...

بقیه از صفحه ۱

منبتی راه که انقلاب موقتاً جلو کشیده بود، در نقطه مختلف تحت فشار قرار میدهند یا ساق رساده از صحنه میرانند. ضد انقلاب گروههای شبه فاشیستی فالتزرا ریز پرچم «حزب الله» تجویز میکند و بجان مبارزان راستین ضد امپریالیسم آمریکا میاندازد.

در یک کلمه باید گفت جریان خطرناک است. ما بارها و بارها از این راهها، طهارت رهبری انقلابی و این حساب میکند که باید با این مجلس و دولت و تصویب قوانین و ترقیق پولی به اقتصاد خواهد توانست چرخش دوشعب ایجاد کند و اکثریت را با دیگر بسری هدفهای خود جلب کند. باید دید که این اقدامات چگونه انجام میگردد و برود آنها چیست؟ مطلب را نمیتوان سهل گرفت.

هدف سرمایه داری جهانی و ایرانی (که متحدان کار میکنند) آنست که در ایران حداقل وضعی ماند پریشان بوجود آورند، که سرمایه هم چون به جنگ دست راستیها افتاده و دستاوردهای دولت انقلابی آغاز انقلاب بر باد رفته است.

این گامه اول است. ضد انقلاب در این گامه میخواهد اقتصاد سرمایه داری و وابسته را احیاء کند. ارتش و نیروهای مسلح را زیر کنترل سرمایه داری قرار دهد و سپس طبق وضع بین المللی نوبت گام دوم میرسد:

گامه کودتاهای ارتجاعی و جوانی، اگر وضع اجازه دهد.

در دوران بفرنج و پرتغاد ما، میبایست از سبیل انگاری، غفلت، دل گشادی و خوش بینی زائد خطرناک نیست. تاریخ معاصر از

در سبب غیر انگیز و تلخی در اینبار لبریز است.

حزب ما بوظیفه انقلابی خود در یادآوری و ترویج و تحلیلی سرانه عمل میکند. خوشت آقایی که بنا بر روز یک خروار



### اعتراض...

بقیه از صفحه ۱

بر پایه مشاهدات خود در حوزهای گوناگون موارد تخطف زیر را از قانون انتخابات، گزارش داده اند:

۱- رای دادن بدون شناسنامه و یا با مدارک دیگری چون کارت بیمه، گواهینامه رانندگی و غیره. (از جمله در حوزهای اوشان و کلان)

۲- رای دادن با شناسنامه دیگران

(از جمله در حوزهای مدرسه اخوان باغ فیض و مسجد شادکاب)

۳- رای دادن با شناسنامه بدون عکس

(از جمله در حسینیه چهارده مسوم)

۴- عدم حضور همه مسئولین حوزی، نماینده فرماندار و یا ناظر ثابت و یا تأخیر آنها

(از جمله در حوزهای ۲۰۶۷ رودبار تهران و مدرسه گلندوک)

۵- نداشتن کارت معرفی از سوی مسئولین حوزی

(از جمله در حوزهای ۱۲۹۱ تهران)

۶- تریزین دیوارهای حوزهای رای باشماره، پوسترهای استنباطی (از جمله در حوزهای مدرسه شفیق- خانی)

۷- بخش لیستهای انتخاباتی بیش از ورود به حوزی (تقریباً در همه جا)

۸- تبلیغ و تحمیل لیست ها نامسای مین بیبانه بیسواد مردم، هم از جانب مسئولین حوزی و هم از جانب افراد ناشناس

(از جمله در حوزهای مدرسه اخوان باغ فیض، مدرسه شفیق خانی، مدرسه ۲۰۶۷ رودبار تهران، حوزهای ۱۰۰۲ و ۱۰۰۱ تهران، حوزهای ۱۰۰۳ و ۱۰۰۴ و ۱۰۰۵، نیکورد، لوسانات، درستان، ده چهارباغ، ده کمره، نازی آباد، بازارچه دوم، حسینیه حجت، اوشان، آبکل، حوزهای ۱۰۳۴ تهران، حوزهای ۱۱۳۷، ۱۱۳۸، ۱۱۳۹، ۱۱۴۰، ۱۱۳۵ گسار بالا، ۲۰۹۸ و ۲۰۹۹، بخش لوسانات، حوزهای ۲۰۹۳ و ۲۰۹۴، حوزهای ۲۰۴۸ و ۲۰۴۹)

### حمایت کشاورزان از دانشجویان مسلمان

بقیه از صفحه ۱

باغ فیض، مدرسه شفیق خانی، حوزهای ۲۰۶۵ و ۲۰۶۶ رودبار تهران، حوزهای ۱۰۰۲ و ۱۰۰۱ تهران، حوزهای ۱۰۰۳ و ۱۰۰۴ و ۱۰۰۵، نیکورد، لوسانات، درستان، ده چهارباغ، ده کمره، نازی آباد، بازارچه دوم، حسینیه حجت، اوشان، آبکل، حوزهای ۱۰۳۴ تهران، حوزهای ۱۱۳۷، ۱۱۳۸، ۱۱۳۹، ۱۱۴۰، ۱۱۳۵ گسار بالا، ۲۰۹۸ و ۲۰۹۹، بخش لوسانات، حوزهای ۲۰۹۳ و ۲۰۹۴، حوزهای ۲۰۴۸ و ۲۰۴۹)

لاان، آهار)

۹- دخالت غیر قانونی نماینده دامستان به بهانه جلوگیری از دخالت

(از جمله در حوزهای نازی آباد - بازارچه دوم، حسینیه حجت)

۱۰- تقیض عقاید

(از جمله در منطقه بخش لوسانات)

۱۱- اجازه رای به کسانیکه سندان به محدقانونی ۱۶ سال رسیده بود.

(از جمله در حوزهای کلان و تبلیغات علیه گروهها و شخصیتهای مشرقی)

(از جمله در حوزهای ۲۰۴۸ و منطقه بخش لوسانات)

۱۳- سوء استفاده از نام امام خمینی برای تحمیل نامزد های مبین

(از جمله در حوزهای ۱۱۳۹ و ۱۱۴۰ تهران)

۱۴- برابر بودن تعداد ترفه های سادزه باشماره آراء

(از جمله در حوزهای ۱۲۹۱ تهران)

۱۵- سروروم صندوق رای بیش از حضور مأمورین انتظامی

(از جمله در حوزهای ۲۱۴ تهران)

۱۶- حذف ناظرین هنگام شمارش آراء

(از جمله در حوزهای باغکشی)

۲۰- عدم توجه مسئولین به اعتراض ناظرین نسبت به تخطفات انتخابی (تقریباً در همه جا)

از آنجا که حزب مجلس فوله ایران انتظارات نخستین مجلس شورای ملی را گام بزرگی در راه تثبیت یکدیگر از نهادهای مهم جمهوری اسلامی ایران میدانند، مقتداست که موارد تخطف فوق مانع چندی در راه پیشبرد این امر دیدید می آرد. حرب توده ایران انتظار دارد که تخطفات نامبرده مورد رسیدگی دقیق و جدی مقامات مسئول قرار گیرد و باینز آمادهایم که برای توجیه شکایت خود اسناد مشخصی را در اختیار آنها بگذاریم.

دیپو خانه کمیته مرکزی حزب توده ایران

# برای مقابله با تجاوز نظامی امپریالیسم آمریکا تمام خلق باید از نظر نظامی مجهز شود



# ابتدال شخصیت و اندیشه لنین به شیوه امریکائی

کتابی منتشر شده است عنوان «لنین بزبان ساده» اشیاها آنرا بخیرید و بخوانید ، بی تردید بی خواهید برد که بازم با نمونه دیگری از تحریف مبتذل و بسیار خشن اندیشه های لنین و در عین حال سودجویی و سودگری روبرو شده اید. متأسفانه در این اواخر باب شده است که از عطفی دانستن و فهمیدن واز شوق آموختن و درک کردن سوء استفاده تجار تی کنند.

دهها هزار جوان مشتاقند بدانند لنین کیست، چه میگفت، چه میکرد و لنینیسم، که این همه درباره اش صحبت میشود، چیست ؟

کتابی «بزبان ساده» درباره لنین، آنگاه برآز عکس و تصویر و نقاشی و کاریکاتور زشت راه سبک داستانیهای مصور امریکائی بطوری که طبع آسان پسند را هم خوش آید و ذائقه تفریح و وقت گذرانی را هم قفلک دهد، بخصوص اگر

سپاری هم بکاربرد تا ماهیت غیر لنینی کتاب پنهان بماند و ریالینطور آلفا شود که گویا «مخاطب لاسیل» کتاب را انتشار داده اند که نور علی نور میشود. سوداگران از این همه ملاحظاتی و از این همه شکردها استفاده کرده اند و گاه هم بخوبی استفاده کرده اند.

چاپ یک عکس شناخته شده لنین، که در اتحاد شوروی رواج دارد بر روی جلد، چاپ یک تصویر دیگر او اثر یک هنرمند شوروی در صفحه اول داخل ، چاپ چند عکس و تصویر معروف از او و همزمان در لایبلی صفحات و همچنین انتشار کتاب توسط اداره انتشارات آلفا، که در این اواخر در بین سایر فعالیت های انتشاراتی خویش، برخی از کتب و آثار نویسندگان سرشناس حزب توده ایران را هم به چاپ رسانیده است، همه اینها یک چنین تصویری را ایجاد میکند که کتاب از «منابع اسیل» است و آنچه می آموزد قابل اعتماد و درست است.

ولی در واقع کتاب «لنین بزبان ساده» کوششی است برای معرفی مبتذلانه شخصیت و رسالت تاریخی لنین باقیایه ای ظاهر الصلاح.

تخطئه لنینیسم و لنین با استفاده از نام و تبلیغ درباره او، شیوه بدیع و نوآورانه ای نیست. محافل مختلف که یازای مقابله با نظریات و آموزش لنین را ندارند و نمیخواهند زندگی او را بشناسند و آموزند برای نسل بالنده باشد ، مدتهاست به چنین شیوه های تحریف و آسیری متوسل میشوند.

مدتی است که دستگاه های گوناگون وابسته به انحصارات امریکائی یا محافل چپ نما یا گروه های تروریستی به چنین تئوری دست میزنند. نمونه دیگر آن کتابی است که با همین خصلت و با مقادیر تصویر و کاریکاتور مبتذل به نام «مانیفست حزب کمونیست» مطالبان بر خیر و زودبازر فروخته میشود.

کتاب «لنین بزبان ساده» که زبان

ابتدال در آن حاکم است و سادگی را به معنای سطحی گیری و خامی گرفته، پیش از همه دست یخت همین آخرین گروه ها و زیر تاثیر اندیشه های آن است. البته تدوین کنندگان کوشیده اند به مدح و ثنای آشکار تر و تسکی نپردازند و قصد داشته اند زدگی و خزنده زهر ضد لنینی اندیشه های خود را بریزند.

در این کتاب شما از آنچه در زندگی لنین و آموزش و تفرید او عمده است ، چیزی نخواهید یافت. درباره آنچه لنینیسم را بنیادهای مرحله نوین تکامل مارکسیسم - جهان بینی علمی و انقلابی طبقه کارگر - از نظریات انحرافی متمایز میکند، مطلبی در این کتاب پیدا نخواهید کرد. برعکس در این کتاب سعی شده است یک سرگذشت «کارتی» از یک مسئله عادی و پیشریا افاده ترسیم شود، که در ضمن آن دری می به مبحثه خورد و انقلابی هم رخ داد، در حالیکه برای آن نه آمادگی و نه ضرورتی داشت، سعی شده است از جوهر و روح لنینیسم و اصول

آموزش تحول بخش و انقلابی لنین، چیزی بخواننده منتقل نشود، بلکه یک رشته حوادث و درگیریها و بحثها در سر کن توجه قرار گیرد و داستانی «هیجان انگیز» سر هم بندی شود تا عنوان ساده، توجیه گردد. سعی شده است شخصیت های انقلابی دست اندر کار انقلاب کبیر سوسیالیستی اکبر همه دارای تاثیر ، نقش و فعالیتی مشابه، همه دارای نظریاتی هم طراز، همه دارای متی و عقیده های صریح، همه در یک سطح حقایق معرفتی شوند. سعی شده است بر تری اندیشه لنین و علت چنین بر تری و اهمیت آن در هر مرحله و هر موضوع چنان سائیده شود که چیزی از آنان دستگیر خواننده نگردد.

در این بخش ها است که درباره نقش ترورسکی و عقاید و نظریات او از زیر قلم تدوین کنندگان مطالبی درز میکند که تملق خاطر آنها را به طلب مورد نظرشان از پرده بیرون می اندازد.

واضح است که طبق سیستم مرسوم،

فراموش نموده است که نیش هم درجانی باورده شود، تا «بیطرف بودن» و «عینی بودن واقع گرایانه» مطلب، که گویا با سادگی و بطورزی لذت بخش و مفرح (I) بیان میشود و حتی با چاشنی عشق و تصویر قلبی و غیره همراه است (I) ثابت گردد . دمی که تنها ساده لوحان - نه ساده نویسان - میکشند.

جای تاسف بسیار است که انتشارات آلفا، که خود را موسسه ای صاحب مسئولیت معرفی کرده، چاپ و انتشار این اثر مبتذل را بعهده گرفته است. ترویج ابتدال و ساده انگاری و تشویق تهروری کار شایسته ای نیست .

مسئولیت کار تدوین کنندگان این کتاب و مسئولیت ترجمی که ندانسته یا دانسته در این ابتدال شرکت کرده و در دام افتاده اند، با خود آنهاست. ولی س لازم دانستیم بخاطر بعضی ظواهر گمراه کننده، که شاید انتساب نابخاشنا را موجب شود، بخوانندگان هشدار دهیم.

### شادباش نوروزی

#### یانوش کادار

#### دبیر اول کمیته مرکزی حزب سوسیالیست کارگری مجارستان

رفیق نورالدین کیانوری ، دبیر اول کمیته مرکزی حزب توده ایران!

بمناسبت نوروز فرصت را غنیمت می شمردم شادمانی، تندرسی و بیروزی شما را خواستارم.

بودایست مارس ۱۹۸۰

### پیام شادباش کمیته مرکزی حزب توده ایران به کنگره دوازدهم حزب سوسیالیست کارگری مجارستان

#### کمیته مرکزی حزب سوسیالیست کارگری مجارستان

#### رفقای عزیز!

از سوی کمیته مرکزی حزب توده ایران، درودهای صمیمانه و برادرانه کمونیست ها و زحمتکشان ایران را به کنگره دوازدهم حزب شما، همه کمونیست ها و زحمتکشان جمهوری توده ای مجارستان ارسال می داریم .

حزب سوسیالیست کارگری مجارستان توانسته است به نیروی اعتماد و پشتیبانی فعالانه مردم مجارستان، مصوبات کنگره یازدهم را تحقق بخشد و در راه اجرای اشی سیاسی کنگره در بهترین گستره های فعالیت اجتماعی، گامهای موثری بردارد.

مردم مجارستان، بر برتری حزب شما، به گامی بسیار بزرگ در راه پیشبرد هدفهای مندرج در برنامه حزب دست یافته و ساختمان جامعه ای پیشرفته را به برنامه ملی مبدل ساخته اند.

نقش حزب شما در تحکیم وحدت جنبش بین المللی کمونیستی کارگری، بر پایه مارکسیسم لنینیسم و انترناسیونالیسم پرولتری، همواره مورد ستایش ما بوده است.

انقلاب ضد امپریالیستی، دمکراتیک و خلقی ایران به رهبری امام خمینی، که یکی از سببترین رژیمهای جهان را سرنگون کرد، همچنین بزرگترین پایگاه امریکالیسم آمریکا را در منطقه منهدم ساخت .

پس از پیروزی انقلاب شکوهمند ما، امریکالیست ها، بسرگردی امریکالیسم آمریکا، همواره کوشیده اند تا با تضعیف رژیم انقلابی، سنگرهای از دست داده خود را بازیابند. یورژوازی لیبرال ایران، که از تعمیق روند انقلاب ایران بهراس افتاده است، پیوسته تلاش کرده است تا از آنگه روند انقلاب بکاهد.

برای مقابله «توطئه های امریکالیستی، خرابکاری ضد انقلاب و سازشکاری یورژوازی لیبرال، حزب توده ایران با کوششی خستگی ناپذیر در راه تشکیل جبهه متحد خلق فعالیت میکند. بگمان ما، چنین جبهه ای که باید همه نیروهای شرقی، خلقی و مذهبی - انقلابی را در بر گیرد، شرط بنیادی پیروزی بر امریکالیسم و ارتجاع، تحکیم دستاوردهای انقلاب و تضمین تقاروم و گسترش آن است .

در پایان، باردیگر پیروزی کنگره دوازدهم حزب شما را خواستاریم، اطمینان داریم که تصمیمات این کنگره کوشش های بیشتری را از سوی مردم مجارستان در راه ساختمان یک جامعه پیشرفته سوسیالیستی الهام خواهد بخشید.

### پدیده جدید در رادیو و تلویزیون

در کنار پدیده منفی تعدید تبلیغات ضد کمونیستی از رادیو تلویزیون، پدیده جدیدی هم در چند روز آغاز سال نو خود را نشان داد. هر چند این پدیده هنوز در حالت «نطفه» است. اما رشد آن نمیتواند اثر مهمی در گسترش ایران انقلابی از یکدیگر از وابستگی ها به فرب، یعنی تعدیه کردن از «امپریالیسم خبری غرب» داشته باشد.

در روزهای آغاز سال نو، همانطور که در جدول زیر می بینید، بازم صد وسیعای جمهوری اسلامی ایران را بطور عمده خبرگزاری های امریکالیستی تغذیه کردند.

خبرگزاری فرانسه با پخش ۲۲ خبر در پیشانی بود و بدنیال آن خبرگزاری های امریکائی ، آسوشیت پرسی و یونایتد پرسی قرار داشتند .

صد وسیعای جمهوری اسلامی ایران در این مدت ۱۸ منبع جدید استفاده کرد، که استفاده از اغلب آنها سابقه نداشت. از این ۱۸ منبع جدید، متأسفانه ۷ تنای آن مربوط به سایهترین رساندهای ارتجاعی مانند روزنامه رادیو اسرائیل و روزنامه های امریکائی بود و بقیه به کشورهای «جهان سوم» و کشورهای سوسیالیستی تعلق داشت. امید داریم بوجود آوردن گان این نطفه جدید بتوانند آنرا پرورشی دهند و زهر خبرگزاریهای امریکالیستی را بی اثر کنند .

### چند ساعت پس از تحویل سال

### چشم سال نو در دبیر خانه کمیته مرکزی حزب توده ایران بر گزار شد

### رفیق نورالدین کیانوری، دبیر اول کمیته مرکزی حزب توده ایران و عده ای از اعضای رهبری حزب در این مراسم شرکت داشتند.

در این مراسم رفیق کیانوری روز پنجشنبه گذشته، در دبیر خانه کمیته مرکزی حزب توده ایران ، مراسم سال نو ، با شرکت رفیق نورالدین کیانوری دبیر اول کمیته مرکزی حزب توده ایران و عده ای از اعضاء هیئت سیاسی و کمیته مرکزی حزب توده ایران و نیز عده ای از مسئولین و اعضاء حزب توده ایران برگزار شد.

در این مراسم رفیق کیانوری سال نو را به حاضران تبریک گفت و تحکیم و استمرار انقلاب ضد امپریالیستی و خلقی ایران را آرزو کرد.

در خاتمه این مراسم، فیلمی از بازگشتی دبیر خانه کمیته مرکزی حزب توده ایران نمایش داده شد.

### ۲۷ لاله سرخ

رفیقی نوشته است،

« ضمن تبریک دومین بهار انقلاب مردم کشور ما، این ۲۷ لاله سرخ، که هر تک خون در قای شهید ما است، به رفقای کمیته مرکزی و بوسیله آنها به تمام رفقای حزبی و باطلی ثبات و استقامتشان و تلاشی مداوم در راه قهرمانهای انسانی، تقدیم میکنم.»

پیروزی حزب توده ایران

حزب طرازیون طبقه کارگر ایران جاوید باد نام رزمندگان حزب توده ایران

### کممک به کارزار انتخاباتی حزب

با کتی به نامه «مردم» رسید که در آن ۲۰۰۰ ریال بود همراه یک نوشته بشرح زیر:

«سلام، برای اینکه نکونند حزب توده ایران پول تبلیغ از کجا می آورد . نتیجه هزاران سوزنی است که می زنم. اسلام تیموری - ترگر خیاط»

### منابع ثابت خبری در ایام نوروز

نام خبرگزاری	تعداد خبرها
آسوشیت پرسی	۱۹
فرانسه	۲۲
یونایتد پرسی	۱۳
رویتر	۱۰
خبرگزاریها	۱
بدون ذکر منبع	۱

### منابع جدید خبری در ایام نوروز

نام منبع خبر	تعداد خبر
عراق	۱
خادمو خاورمیانه	۱
دفتر مرکزی خبر	۱
پارس	۳
چین	۱
روزنامه الصفر	۱
روزنامه اسرائیلی هائرتس	۱
سفارت شوروی در کپرا	۱
خبرگزاری آلمان دمکراتیک	۱
روزنامه ایزوستیا	۱
رادیو لبنان	۱
رادیو اسرائیل	۱
روزنامه دلی نیویورک	۱
روزنامه مصاریب اسرائیل	۱
روزنامه کاردین	۱
نمایشنده رادیو تلویزیون ازلندن	۱

### کمیته مرکزی حزب توده ایران دبیر اول - نورالدین کیانوری

### برای شهیدان حزب و جنبش

«مردم» در نظر دارد عکسهای تمام سازانی را که در دوران سلطنت نکرین و منفور خاندان پهلوی در راه آرمانهای ملی و میهنی و انسانی خود به شهادت رسیده اند، جمع آوری و با سپاس - «مردم»

### خوانندگان گرامسی میتوانند در خارج از کشور به آدرس های زیر با «مردم» مکاتبه کنند

بلژیک  
Box 27730  
27230 Stockholm

ایتالیا  
Pci, Shams  
Via G. Vincon, 46  
Oatia (Roma)  
Tel. 6614022 (TUDEH)

انگلستان  
P. O. Box 141  
London. E 70 PE

### هم زمین وهم کمک مالی!

بانک کشاورزی مداره میلیون تومان برای کمک به کشاورزان دامداران و مالی پانان روستای مردآباد در اختیار شورای روستائی قرار داده است .

این اعضاء بانک کشاورزی طلب نسبت است و میتوانند برای کمک به تولید کشاورزی بخش ساریده خود را ایما کنند، بویژه که از طریق شورا داده شده و باید بصرف تولید برسد. ولی منبع اساسی برای اعیاء کشاورزی و ازدید تولید در این روستا استفاده کامل ار کمک مالی این است که در اینجا نیز مانند بسیاری روستاهای دیگر هنوز مسئله زمین حل شده و قانون واگذاری آن به دهقانان تعیینست به مرحله اجرا نرسانیده است .

شرط ضروری اعیاء کشاورزی در این روستا بنیادناحل مسئله زمین است. نمونه مردآباد شان میدهد که باید اول این سد را از پیش برداشت، تا کمک مالی روا. به شورا بطور کامل موزن و معید واقع شود. در این روستا گروه کثیری اردهقانان و قد زمین وجود دارند که عده ای آرنبا قیلا زمین گرفته اند، ولی بعدا بملق فقر مجبور به فروش آن شدند و عده ای دیگر سابقا هم اردریافت زمین محروم مانده بودند و حالا هم بی زمین هستند. همه اینها عملا جزء بیکاران روستا هستند که دسترسی به امکانات تولید ندارند. تارمانیکه زمین به این گروه اردروستایان واگذار نگردیده است، ام اعیاء کشاورزی در این روستا به واقعیت سدر نخواهد شد .

مشکل دیگری که روستایان با آن مواجه هستند، وجود اختلافات طایفه ایست که این خود در مجموع

محصول فقر و نفاق ناشی از سیاست کشاورزی رژیم منحوس پهلوی است. که به تعدید اختلافات و ایجاد محیط متشنج بین خانواده های روستائی منجر گردیده است. از طرف دیگر شورای روستائی در این روستاها اکنون با مشکلات و موانعی روبروست که عامل اصلی آن ایجاد عدم تفاهم در وابستگی بی گرفته زمین داران کوچک و گروه دهقانان بی زمین است . در حالیکه این دو گروه در همه مسائل عده منافع مشترک دارند و باید با هم متحد باشند و متفقاً مشکلات را از سر راه بردارند .

بملت عدم واگذاری زمین. شورا هنوز قادر به بحرکت در آوردن تولید در این روستا نیست. با واگذاری زمین به بی زمین و کم زمین ها و ایجاد تعاون و تبادل املاک مشاع متعلق به دو دهقانان، اختلاف بین دو بخش موجود دهقانان نیز از بین خواهد رفت و شورا می تواند فعالیت های خود را به پیش به مرکز تولید و سازمان دهنده همه امورده به نحو مشق آغاز کند.

بدین ترتیب مشاهده میشود که بملت عدم حل مسئله زمین ، که عمده ترین مسئله برای اعیاء کشاورزی و اقتصاد بیار روستاهاست کمک مالی دولت نمی تواند بطور قاطع مشکلات کشاورزان را حل کند و وجود شورا هم نمیتواند کاری از پیش ببرد. ابتدا باید زمین راه دهقانان بی زمین و کم زمین واگذار کرد. خود شورا باید در این راه پیشقدم شود و حق را به حق دار برساند و سپس با کمک های دیگر دولت، چرحهای تولید کشاورزی را در این روستا و روستاهای دیگر بسود انقلاب و کشور و خود دهقانان بحرکت در آورد.

### نامه مردم

#### از گان مرکزی حزب توده ایران

دارنده امتیاز  
و مدیر مسئول:  
منوچهر بهزادی

خیابان ۱۶ آذر شماره ۶۸  
تلفن: ۹۳۳۴۵۹-۹۳۵۷۲۸

چاپ: کلران

---

### MARDOM

No 196  
28 March 1980

Price:  
West - Germany 0.80 DM  
France 2 fr  
Austria 8 Sch.  
England 20 P.  
Belgium 10 fr.  
Italy 350 L.  
USA 50 Cts.  
Sweden 1.50 Skr.

تشکل کارگران در انجمن های صنفی (سندیکایی) ضرورت انقلاب ایران است